
č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

1 

 

Organizační řád 

Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 

 

Podle §  odst. l záko a č. /  S . o soký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů 
záko  o soký h školá h   plat é  z ě í, dá á  te to orga izač í řád: 

 

Čl. I. 
Úvod í usta ove í 

 

1. Te to orga izač í řád hází ze Statutu Masar ko  u i erzit , Statutu Lékařské fakult  
Masar ko  u i erzit  a Orga izač ího řádu Masar ko  u i erzit . 

2. Te to orga izač í řád sta o í orga izač í strukturu, pra o o  a odpo ěd ost a jed otli ý h 
stup í h říze í a či osti za ezpečo a é íže u ede ý i pra o išti.    

 

Čl. II. 
V itř í orga iza e fakulty 

 

1. Fakulta se orga izač ě čle í a: 
- ústavy 

- kliniky 

- katedry 

- ji á pra oviště pro vzděláva í, věde kou, výzku ou a vývojovou či ost 

- centra excelence 

- účelová zaříze í  
- správ í pra oviště 

2. Ústa  jsou pra o iště pro zdělá a í, ěde kou, ýzku ou a ý ojo ou či ost  lékařský h 
a v další h zdra ot i ký h teoreti ký h a prekli i ký h o ore h uskutečňo a ou  rá i 
Lékařské fakult  Masar ko  u i erzit  dále je  „LF MU“ . )řizo á í ústa ů a j e o á í jeji h 
před ostů se řídí plat ý i prá í i předpis  a itř í i or a i MU a LF MU.  

3. Kli ik  jsou pra o iště pro zdělá a í, ěde kou, ýzku ou a ý ojo ou či ost  lékařský h 
a v další h zdra ot i ký h kli i ký h o ore h, uskutečňo a ou zej é a  lůžko ý h zaříze í h 
fakult í h e o i  a ji ý h spe ializo a ý h e o i . )řizo á í kli ik a j e o á í jeji h 
před ostů se řídí plat ý i prá í i předpis  a itř í i or a i MU a LF MU. Předpoklade  
pro ýko  prá e akade i kého pra o íka a kli i e je pra o í po ěr k přísluš é fakult í 

e o i i. Pro účel  tohoto orga izač ího řádu se společ á pra o iště s fakult í i 
e o i e i oz ače á jako „ústa “ po ažují za „kli ik “. 

4. Katedr  jsou pra o iště pro zdělá a í, ěde kou, ýzku ou a ý ojo ou či ost 
v elékařský h a  další h zdra ot i ký h teoreti ký h, prekli i ký h a kli i ký h o ore h 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

2 

uskutečňo a ou  rá i LF MU. )řizo á í kateder a j e o á í jeji h před ostů se řídí 
plat ý i prá í i předpis  a itř í i normami MU a LF MU.  

5. Ji á pra o iště pro zdělá a í, ěde kou, ýzku ou a ý ojo ou či ost z ikají pro řeše í 
ultidis ipli ár í od or é pro le atik , kterou e í ož é řešit a úro i stá ají í h 

orga izač í h jed otek fakult . Tato pra o iště se ohou podílet i a ýu e.  

6. Ce tra e ele e jsou spe ializo a á pra o iště t oře á za účele  dosaže í e ele e  
o lasti základ ího či apliko a ého ýzku u.  

7. Účelo á zaříze í jsou pra o iště pro podporu zdělá a í, ěde ké, ýzku é a ý ojo é 
či osti fakulty.   

8. Sprá í pra o iště jsou pra o iště pro zajišťo á í sprá í h či ostí fakult  a pro 
za ezpečo á í jejího pro ozu a i frastruktur .  

9. Přehled orga izač í h jed otek fakult  t oří přílohu orga izač ího řádu. 

10. V rá i ústa u, kli ik  či katedr  ůže před osta čle it sa ostat ou ěde kou, ko erč í 
e o pro oz í age du a j e o at s ého zástup e pro říze í této age d   souladu s pravidly 

Čl. X.   

11. V rá i orga izač í h jed otek fakult  ohou z ikat spe ifi ká účelo á zaříze í – 

akade i ká e tra. Akade i ká e tra ejsou orga izač í i jed otka i fakult . Úpra u 
z iku, zá iku a fu go á í e ter sta o í orga izač í řád. 

 

Čl. III. 
Hospodářská struktura  

 

1. Fakulta hospodaří jako sa ostat é hospodářské středisko MU.  

2. Jed otli á pra o iště fakult  hospodaří se s ěře ý i fi a č í i prostředk  a ajetke  
sa ostat ě. 

3. Říze í pra o iště, hospodaře í se s ěře ý i fi a č í i prostředk  a ajetke , čet ě pl ě í 
úkolů fi a č í ko trol  je  ko pete i edou ího pra o iště. Vedou í pra o iště odpo ídá za 
řád é hospodaře í a jí  říze é  pra o išti. Oprá ě í a odpo ěd ost e ýko u fi a č í 
ko trol  sta o í itř í předpis  MU a LF MU.  

 

Čl. IV. 
Systé  říze í fakulty 

 

1. V čele fakult  je děka  j e o a ý rektore  a á rh Akade i kého se átu Lékařské fakult  
dále je  „AS LF MU“  a základě taj é ol . 

2. Děka a zastupují a s ěře é  úseku či osti proděka i čl. VIII  a e sprá í h a 
hospodářský h záležitoste h taje ík čl. IX .   



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

3 

3. Struktura říze í fakult  je strukturou di izio ál í s upořádá í  řídi í h ztahů ko i ují í h 
pří é li io é  a etodi ké fu k io ál í  řídi í ztah  a d ou úro í říze í: e trál í tj. říze í 

a úro i fakult  jako elku  a di izio ál í tj. říze í  úro i jed otli ý h pra o išť .  

4. Říze í pří é je uplatňo á o pra idle  edělitel é řídi í rozhodo a í  pra o o i a 
odpo ěd osti edou í h za ěst a ů  pří é řídi í li ii. 
Vedou í i za ěst a i jsou:  

- a e trál í úro i říze í – děka , taje ík,   
- a di izio ál í úro i – edou í pra o išť.  

5. V pří é řídi í pra o o i děka a jsou: proděka i a s ěře é  úseku či osti , edou í 
ústa ů, kli ik, kateder a ji ý h pra o išť pro zdělá a í, ěde kou, ýzku ou a ý ojo ou 
či ost, ředitelé e ter e ele e, taje ík, za ěst a i sekretariátu a edou í Odděle í pro 
ko u ika i a ější ztah .  

6. V pří é řídi í pra o o i taje íka jsou edou í sprá í h pra o išť a účelo ý h zaříze í, 
čet ě edou í h odděle í děka átu, s ýji kou za ěst a ů  pří é řídi í pra o o i 

děka a.  

7. Metodi ké říze í je uplatňo á o for ou us ěrňo á í a koordi a e od or ý h či ostí e 
s ěře é o lasti či osti a jed otli ý h pra o iští h. Metodi ký i edou í i za ěst a i 
jsou: 

- proděka i e ztahu k edou í  urče ý h odděle í děka átu a edou í  účelo ý h 
zaříze í iz čl. VIII , 

- proděka  pro ýuku  prekli i ký h o ore h šeo e ého lékařst í a přijí a í říze í 
LF MU, proděka  pro roz oj a studiu   kli i ký h o ore h šeo e ého lékařst í, 
proděka  pro zu í lékařst í, proděka  pro elékařské studij í progra  a i for ač í 
technologie LF MU a proděka  pro a gli ké studiu  a i ter a io aliza i e ztahu 
k edou í  za ěst a ů  kli ik, ústa ů a kateder, 

- taje ík e ztahu k za ěst a ů   pří é řídi í pra o o i děka a  oblasti 

hospodaře í a fi a č í ko trol  a dále k pra o íků  Ka eláře taje íka, 
edou í u eko o i kého a perso ál ího odděle í, odděle í eřej ý h zakázek a 
edou í u te h i ko-pro oz ího odděle í, 

- předseda edič í ko ise e ztahu k edou í u Pu likač ího odděle í, 
- edou í před ěto é sek e ůči čle ů  přísluš é před ěto é sek e  

 

Čl. V.  
Orga iza e výuky  

 

1. Prů ěh studia se pri ár ě řídí itř í i předpis  LF a MU, zej é a Statute  MU, Statute  LF, 
itř í  předpise  MU S h alo á í, říze í a hod o e í k alit  studij í h progra ů Masar ko  

u i erzit  a Studij í  a zkuše í  řáde  MU.  

2. )a zajiště í ýuk  a jed otli ý h pra o iští h je odpo ěd ý edou í pra o iště. 

3. Na koordi a i ýuk  a ko epč í či osti se edle děka a a přísluš ý h proděka ů podílí také 
gara ti studij í h progra ů, gara ti před ětů, edou í a čle o é před ěto ý h sek í. 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

4 

4. Posta e í gara ta studij ího progra u je upra e o itř í  předpise  MU. Gara t progra u 
je etodi k  podříze  přísluš é u proděka o i. Na rhuje děka o i počt  stude tů přijí a ý h 
ke studiu v da é  progra u, spolupra uje s přísluš ý  proděka e  a o saho é přípra ě 
přijí a í h zkoušek. )odpo ídá za psá í té at zá ěreč ý h akalářský h e o 

agisterský h  pra í a orga iza i stát í h zá ěreč ý h zkoušek. 

5. Posta e í gara ta před ětu je upra e o e itř í  předpise  MU. Gara t před ětu 
odpo ídá e spoluprá i s před ostou pra o iště za zajiště í jeho ýuk . Koordi uje ostat í 
pedagog  podílejí í se a ýu e před ětu, určuje zkoušejí í před ětu. Určuje doporuče ou 
literaturu před ětu, zodpo ídá za její dostup ost. Určuje požada k  a uko če í před ětu. 
Odpo ídá za psá í a z eřej ě í zkouško ý h ter í ů  souladu se S)Ř. Projed á á záležitosti 
stude tů sou isejí í s gara to a ý  před ěte  a a rhuje jeji h řeše í proděka o i. V oblasti 

si ulač í edi í  je gara t před ětu etodi k  říze  proděka e  pro roz oj a studiu  
v kli i kých oborech VL LF MU. 

6. Před ěto é sek e jsou usta o e  za účele  koordi a e ápl ě ýuk  o saho ě pří uz ý h 
před ětů e studij í  progra u „Všeo e é lékařst í“. Čle  před ěto ý h sek í jsou ši h i 

edou í pra o išť, jež za ezpečují ýuku před ětu  da é sek i.   Před ěto é sek e jsou říze  
edou í i sek í, kteří jsou j e o á i děka e . Rozřaze í ko krét í h před ětů k jed otli ý  

sek í  je přílohou orga izač ího řádu. Před ěto é sek e orga izují účel é propoje í a 
á az osti ezi před ět  a koordi a i roz rhů. Posuzují doporuče ou literaturu před ětů a 

požada k  a uko če í před ětů.  

7. Posta e í Progra o ý h rad studij í h progra ů a O oro ý h rad doktorský h studij í h 
progra ů je upra e o e itř í  předpisu MU. 

 

Čl. VI.  

Děka  

 

1. Posta e í děka a, jeho prá a a po i osti sta o í §  záko a o soký h školá h a čl.  statutu 
fakulty. 

2. Ve ýhrad í pra o o i děka a jsou t to či osti: 
a) dá at itř í akt  říze í, a to zej é a orga izač í řád, s ěr i e, pok  a opatře í, 
b) j e o at a od olá at proděka  po jádře í AS LF MU, 
c) j e o at a od olá at čle  ěde ké rad , se souhlase  AS LF MU,  
d) j e o at a od olá at čle  dis ipli ár í ko ise fakult  se souhlase  AS LF MU, 
e) j e o at a od olá at taje íka, 
f) hlašo at ý ěro á říze í a ísta edou í h za ěst a ů  jeho pří é řídi í 

půso osti,  
g) hlašo at ý ěro á říze í a ísta akade i ký h pra o íků zařaze ý h a fakultě 

v souladu s plat ý  Řáde  ý ěro ého říze í akade i ký h pra o íků Masar ko  
univerzity, 

h) hlašo at ý ěro á říze í a ísta před ostů kli ik postupe  sta o e ý  z lášt í  
prá í  předpise ,   

i) j e o at a od olá at před ost  ústa ů a kateder, 
j) j e o at a od olá at ředitele e ter e ele e, 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

5 

k) j e o at a od olá at edou í za ěst a e e s é pří é řídi í půso osti, 
l) rozhodo at o podá í á rhu a od olá í před ostů kli ik,  
m) po ěřit ýko e  fu k e e o od olat z fu k e edou ího akade i kého e tra, 
n) rozhodo at o zdo ý h záležitoste h akade i ký h za ěst a ů a edou í h 

za ěst a ů, u i hž si to hradí taje ík, edou í za ěst a i  jeho pří é řídi í 
půso osti , 

o) ko á at pra o o i e ztahu k ha ilitač í u říze í a říze í ke j e o á í 
profesorem,  

p) udělo at čest é ěde ké hod osti, titul , edaile a e  po s h ále í ěde kou radou 
fakulty,   

q) předkládat á rh  AS LF MU  souladu s ust. §  záko a o soký h školá h,  

r) po ěřit ýko e  fu k e e o od olat z fu k e edou ího řešitele  projektu; edíl ou 
součástí po ěře í je sta o e í ko krét í h prá  a po i ostí edou ího řešitele  
projektu, čet ě přiděle í fi a č í h, ě ý h a perso ál í h kapa it pro řeše í 
projektu a sta o e í pra idel pro dispozi i s nimi, 

s) uza írat, ě it a uko čo at pra o í po ěr , dohod  o pra í h ko a ý h i o 
pra o í po ěr s akade i ký i pra o ík  za ěst a i ,  

t) prá í jed á í, který i fakulta akládá e o hospodaří s ajetke  jí s ěře ý , 
u) sílat a pra o í est  proděka , taje íka a edou í pra o išť  jeho pří é řídi í 

půso osti, 
v) uza írat s lou  o spoluprá i  záležitoste h týkají í h se fakult , 
w) uza írat s lou  se zahra ič í i soký i škola i, týkají í se studia a uz á á í 

studia, 

x) rozhodo at o udělo á í e  stude tů ,  

3. Do e ýhrad í pra o o i děka a, patří t to či osti:  
a) prá ě jed at j é e  LF  rozsahu sta o e é  záko e  o soký h školá h a 

itř í i předpis  MU a LF MU ůči třetí  oso á ,  
b) předkládat á rh  AS LF MU, jež ejsou eze   §  záko a o soký h školá h,  
c) rozhodo at o přijetí ke studiu do akredito a ý h studij í h progra ů 

uskutečňo a ý h fakultou a rozhodo at o prá e h a po i oste h stude tů, 
d) přijí at účast ík  do akredito a ý h progra ů eloži ot ího zdělá á í a rozhodo at 

o prá e h a po i oste h účast íků studia, 
e) dá at os ědče í o a sol o á í studia  rá i eloži ot ího zdělá á í, 
f) dá at dodatk  k diplo ů , s ědče í  a os ědče í  o a sol o á í studia 

uskutečňo a ého fakultou, 

g) přiz á at stipe dia z fi a č í h zdrojů fakult ,  
h) uza írat s lou  a řeše í e ter í h a i ter í h projektů a jeji h fi a o á í, 

j e o at předsed  před ěto ý h sek í, 
i) ést akade i ká e tra zříze á  rá i děka átu LF MU. 

4. Výko e  s ý h pra o o í ůže děka  po ěřit proděka , taje íka e o další za ěst a e 
LF MU. 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

6 

5. V případě plá o a é epříto osti děka a a LF MU zej é a z dů odu do ole é či služe í 
est  je ýko e  pra o o í děka a u ede ý h  odst.  tohoto člá ku, ji iž e l  dále tí to 

organizač í  řáde  po ěře  další oso  dle odst.  tohoto člá ku, po ěře : 
a) proděka  pro ědu, doktorské studiu  a orga izač í roz oj LF MU,  

v jeho epříto osti pak 

b) proděka  pro ýuku  prekli i ký h o ore h šeo e ého lékařst í a přijí a í říze í 
LF MU, 

v jeho epříto osti pak 

c) proděka  pro spe ializač í zdělá á í LF MU, 

 jeho epříto osti pak 

d) proděka  pro zu í lékařst í LF MU, 

 jeho epříto osti pak  
e) proděka  pro k alifikač í roz oj a akade i ké záležitosti LF MU, 

v jeho epříto osti pak 

f) proděka  pro rozvoj a studium v kli i ký h o ore h šeo e ého lékařst í LF MU, 

v jeho epříto osti pak 

g) proděka  pro elékařské studij í progra  a i for ač í te h ologie LF MU, 

v jeho epříto osti pak 

h) proděka  pro a gli ké studiu  a i ter a io aliza i LF MU, 

v jeho epříto osti pak 

i) proděka  pro záležitosti stude tů a ější ztah  LF MU, 

v jeho epříto osti pak 

j) proděka  pro perso ál í záležitosti, itř í orga iza i a legislati u LF MU. 

6. V případě dlouhodo é eplá o a é epříto osti děka a či eo saze í fu k e děka a je 
ýko e  pra o o í děka a u ede ý h  odst.  tohoto člá ku pís . p  až   ez t é  

rozsahu a ýko e  pra o o í děka a u ede ý h  odst.  tohoto člá ku, ji iž e l  dále 
tí to orga izač í  řáde  po ěře  další oso  dle odst.  tohoto člá ku, po ěře  přísluš ý 
proděka  dle posloup osti eze é  odst.  tohoto člá ku. 

 

Čl. VII. 
Porad í orgá y děka a 

 

1. Porad í  orgá e  děka a je Porada čle ů ede í LF MU slože á z proděka ů, taje íka, 
předsed  AS LF MU a urče ý h za ěst a ů děka átu. Děka  á prá o přiz at k Poradě čle ů 

ede í LF MU další oso . 

2. Vedou í před ěto ý h sek í jsou spolu s proděka  pro studiu  porad í  orgá e  děka a pro 
otázk  orga iza e a o sahu ýuk . Vedou í před ěto ý h sek í sledují tre d  e ýu e a dá ají 
děka o i á rh  a zlepše í a i o a i orga iza e a prů ěhu ýuk . Vedou í před ěto ý h sek í 
jsou j e o á i a od olá á i děka e . Vedou í před ěto ý h sek í jsou zpra idla j e o á i 

a do u, která se shoduje s fu kč í  o do í  děka a. 

3. Porad í orgá e  děka a pro realiza i gra to ý h projektů je Re ie  Board. 

4. Porad í  orgá e  děka a jsou dále pra o í skupi . Předsedo é a čle o é Pra o í h skupi  
jsou usta o o á i děka e . 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

7 

5. Děka  á prá o s olat Kolegiu  děka a slože é z proděka ů, taje íka, předsed  AS fakult , 
zástup e stude tské ko or  AS fakult  a edou í h před ěto ý h sek í.    

6. Děka  si pro s é rozhodo á í zřizuje podle potře  i další porad í orgá . Sez a  a slože í 
porad í h orgá ů e iduje a aktualizuje sekretariát děka a a je z eřej ě  a e o ý h strá ká h 
fakulty.  

7. K projed á í ejdůležitější h otázek se zástup i še h pra o išť fakult  je děka  oprá ě  s olat 
elofakult í ko fere i. Účast a ko fere i je po i á pro edou í pra o ík  še h 

orga izač í h jed otek LF MU. V případě s é eúčasti je edou í pra o ík po i e  a 
elofakult í ko fere i slat s ého zástup e.  

8. Děka át je sprá í  a ad i istrati í  út are  LF MU. Do či osti děka átu spadá říze í 
sprá í h a hospodářský h záležitostí fakult .  

9. Čle o é porad í h orgá ů děka a jsou zpra idla j e o á i a do u, která se shoduje 
s fu kč í  o do í  děka a. 
 

Čl. VIII. 
Proděka i 

 

1. Proděka  j e uje a od olá á děka  po jádře í AS LF MU.  

2. Proděka i jsou zástup i děka a e s ěře ý h o laste h či ostí, jed a oso a ůže zastá at 
také fu k i d ou e o í e proděka ů. 

3. Proděka i ohou ko á at stipe dij í age du, zej é a a rho at, přiz á at a s h alo at 
stipe dia e s ěře ý h o laste h. 

4. V půso osti proděka ů je: 
a) proděka  pro vědu, doktorské studiu  a orga izač í rozvoj LF MU 

- předkládá děka o i á rh  pro rozhod utí o přijetí ke studiu  doktorský h studij í h 
progra e h a e studij í h záležitoste h stude tů tě hto studij í h progra ů, 

- předkládá děka o i á rh  k orga iza i a za ezpeče í studia  doktorský h studij í h 
progra e h a orga izač ě za ezpečuje jejich internacionalizaci,    

- zpra o á á podklad  pro hod o e í fakult   o lasti doktorský h studij í h 
progra ů,  

- řídí či ost ko isí urče ý h děka e ,  
- rozhoduje o žádoste h o za e há í studia a last í žádost a žádosti o přeruše í studia 

e s ěře é oblasti, 

- předkládá ěde ké radě ke s h ále í ko ep i a za ěře í ěde ké, ýzku é, 
ý ojo é či osti fakult ,  

- za ezpečuje pod í k  pro roz oj ěde ké, ýzku é, ý ojo é či osti a edič í 
či osti, 

- zpra o á á podklad  pro hod o e í či osti fakult   oblasti ěd  a ýzku u a edič í 
či osti,  

- zpra o á á podklad  pro rozpočet za s ěře ou o last či osti, 
- koordi uje ěde ko- ýzku ou či ost a spe ifi ký ýzku ,  



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

8 

- uza írá s lou  e s ěře é půso osti a e ter í a i ter í projekt  a prá ě jed á 
v ez t é  rozsahu pro za ezpeče í age d  tě hto projektů, za ezpečuje age du 
I ter í gra to é age tur  LF MU po od or é strá e, 

- za ezpečuje a koordi uje kazo á í ýsledků ěde ké a ýzku é či osti a LF MU 
a etodi k  řídí akade i ké pra o ík  LF MU  této o lasti, 

- řídí etodi k  ředitele Cho ého zaříze í, 
- řídí etodi k  o lasti HR A ard, a azují í z ě  akade i kého prostředí, 

hod o e í akade i ký h pra o íků, podpor  kariér ího růstu a hod o e í ěd ,  
- e s ěře é o lasti či osti etodi k  řídí či ost odděle í pro ědu a k alitu, odděle í 

pro k alifikač í roz oj a odděle í projekto é podpor . 

) proděka  pro výuku v prekli i ký h o ore h všeo e ého lékařství a přijí a í říze í LF MU 

- zpra o á á podklad  pro hod o e í fakult   oblasti studia v prekli i ké fázi 
agisterského studia, 

- zpra o á á podklad  pro rozhod utí děka a e studij í h záležitoste h stude tů 
v prekli i ké fázi agisterského studia, 

- zpra o á á podklad  pro rozhod utí děka a e ě e h poplatků za studiu , 
- řídí či ost ko isí urče ý h děka e ,   

- rozhoduje o žádoste h o za e há í studia a last í žádost a žádosti o přeruše í studia 
e s ěře é o lasti, 

- rozhoduje o uz á á í před ětů stude tů studij í h progra ů e s ěře é o lasti, 
- rozhoduje o uděle í ýji k  ze Studij ího a zkuše ího řádu MU pro stude t  

studij í h progra ů e s ěře é o lasti,  
- orga izuje ýuku e s ěře é o lasti, 
- orga izač ě zajišťuje age du přijí a ího říze í pregraduál í h progra ů, 

- e s ěře é o lasti etodi k  řídí či ost studij ího odděle í a pu likač ího odděle í. 

) proděka  pro spe ializač í vzdělává í LF MU 

- za ezpečuje spoluprá i s do á í i i stitu e i, zej é a FN Br o, FN u s . A  
v Br ě, Masar ko ý  o kologi ký  ústa e  a další i, 

- zajišťuje a řídí age du spe ializač ího zdělá á í lékařů, a to čet ě ko epč í a 
s sté o é o lasti, 

- etodi k  řídí či ost odděle í spe ializač ího zdělá á í lékařů a elékařský h 
zdra ot i ký h po olá í. 

d) proděka  pro zu í lékařství LF MU 

- předkládá děka o i á rh  pro rozhod utí e studij í h záležitoste h stude tů 
zu ího lékařst í, 

- zpra o á á podklad  pro hod o e í fakult   o lasti zu ího lékařst í,  
- řídí či ost ko isí urče ý h děka e ,  
- za ezpečuje koordi a i ezi LF MU a či ostí její ezá islé eti ké ko ise,      
- prá ě jed á  sou islosti se za ezpeče í  pra í stude tů zu ího lékařst í,  
- rozhoduje o žádoste h o za e há í studia a last í žádost a žádosti o přeruše í studia 

e s ěře é o lasti, 
- rozhoduje o uz á á í před ětů stude tů studij í h progra ů e s ěře é oblasti, 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

9 

- rozhoduje o uděle í ýji k  ze Studij ího a zkuše ího řádu MU pro stude t  
studij í h progra ů e s ěře é o lasti,  

- orga izuje ýuku e s ěře é o lasti, 
- e s ěře é o lasti etodi k  řídí či ost studij ího odděle í a Pu likač ího odděle í. 

e) proděka  pro kvalifikač í rozvoj a akade i ké záležitosti LF MU 

- předkládá á rh  ateriálů e ě e h ha ilitač ího a profesorského říze í,       
- předkládá á rh  ěde ké radě fakult  a uděle í čest ý h ěde ký h hod ostí titulů, 

edailí a e  fakult , případ ě ji ý h orgá ů a i stitu í, 
- řídí či ost ko isí urče ý h děka e ,   
- řídí edič í či ost e s ěře é o lasti, 
- etodi k  řídí e s ěře é o lasti či osti studij ího odděle í, odděle í pro k alifikač í 

roz oj, pu likač ího odděle í. 

f) proděka  pro rozvoj a studium v kli i ký h o ore h všeo e ého lékařství LF MU 

- předkládá děka o i á rh  pro rozhod utí e studij í h záležitoste h stude tů 
v kli i ké fázi agisterského studia,   

- zpra o á á podklad  pro hod o e í fakult   oblasti studia v kli i ké fázi 
magisterského studia,   

- řídí či ost ko isí urče ý h děka e , 
- prá ě jed á  sou islosti se za ezpeče í  pra í stude tů  kli i ké fázi 

agisterského studia, 
- rozhoduje o žádoste h o za e há í studia a last í žádost a žádosti o přeruše í studia 

e s ěře é o lasti, 

- rozhoduje o uz á á í před ětů stude tů studij í h progra ů e s ěře é o lasti, 
- rozhoduje o uděle í ýji k  ze Studij ího a zkuše ího řádu MU pro stude t  

studij í h progra ů e s ěře é o lasti,  
- orga izuje ýuku e s ěře é o lasti, 
- zpra o á á podklad  e ě e h strategi kého plá o á í,  
- zpra o á á podklad  pro hod o e í fakult   otázká h roz oje a strategi kého 

plá o á í,    
- e s ěře é o lasti etodi k  řídí či ost studij ího odděle í, odděle í projekto é 

podpor  a pu likač ího odděle í. 

g) proděka  pro elékařské studij í progra y a i for ač í te h ologie LF MU 

- zpra o á á podklad  pro hod o e í fakult   otázká h elékařský h studij í h 
progra ů, 

- zpra o á á podklad  pro rozhod utí děka a e studij í h záležitoste h stude tů 
elékařský h studij í h progra ů,  

- řídí či ost ko isí urče ý h děka e ,  
- prá ě jed á  sou islosti se za ezpeče í  pra í stude tů elékařský h studij í h 

progra ů,  
- orga izuje ýuku e s ěře é o lasti, 
- rozhoduje o žádoste h o za e há í studia a last í žádost a žádosti o přeruše í studia 

e s ěře é o lasti, 
- rozhoduje o uz á á í před ětů stude tů studij í h progra ů e s ěře é o lasti, 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

10 

- rozhoduje o uděle í ýji k  ze Studij ího a zkuše ího řádu MU pro stude t  
studij í h progra ů e s ěře é o lasti,  

- koordi uje a řídí age du spe ializač ího zdělá á í elékařský h zdra ot i ký h 
pra o íků, 

- poskytuje metodickou podporu pro rozvoj e-learningu na LF MU, 

- připra uje strategii LF MU a koordi a i roz oje  o lasti i for ač í h a ko u ikač í h 
te h ologií, 

- koordi uje i for ač í podporu itř í politik  a efekti í itř í sprá  LF MU  rá i 
i for ač í h s sté ů, 

- e s ěře é o lasti řídí etodi k  či ost odděle í pro ko u ika i a ější ztah , 
studij ího odděle í, odděle í spe ializač ího zdělá á í lékařů a elékařský h 
zdravot i ký h po olá í a pu likač ího odděle í. 

h) proděka  pro a gli ké studiu  a i ter a io aliza i LF MU 

- za ezpečuje spoluprá i se zahra ič í i i stitu e i,  
- za ezpečuje pod í k  pro sílá í stude tů a zahra ič í studij í po t , 
- za ezpečuje pod í k  pro studiu  zahra ič í h stude tů, 
- orga izuje ýuku e s ěře é o lasti, 
- ko á á půso ost studij ího proděka a e ztahu k zahra ič í  stude tů , 
- koordi uje či ost Odděle í Ce tra jaz ko ého zdělá á í a Lékařské fakultě, 
- rozhoduje o žádoste h o za e há í studia a last í žádost a žádosti o přeruše í studia 

e s ěře é o lasti,  
- rozhoduje o uz á á í před ětů stude tů studij í h progra ů e s ěře é o lasti,  
- rozhoduje o uděle í ýji k  ze Studij ího a zkuše ího řádu MU pro studenty 

studij í h progra ů e s ěře é o lasti,   
- zpra o á á podklad  e ě e h strategi kého plá o á í,   
- zpra o á á podklad  pro hod o e í fakult   otázká h roz oje a strategi kého 

plá o á í,     
- orga izač ě zajišťuje age du přijí a ího říze í pregraduál í h progra ů  a gli ké  

jazyce, 

- etodi k  řídí či ost odděle í pro ko u ika i a ější ztah  e s ěře é o lasti a 
zahra ič ího odděle í, 

- řídí studij í záležitosti  eloži ot í  zdělá á í uskutečňo a é   a gli ké  jaz e 
i o akredito a é studij í programy. 

i) proděka  pro záležitosti stude tů a v ější vztahy LF MU 

- řídí studij í záležitosti  eloži ot í  zdělá á í uskutečňo a é  i o akredito a é 
studij í progra , 

- koordi uje stipe dij í politiku  rá i LF MU, 
- dohlíží ad zajiště í  podpor  stude tů se spe ifi ký i árok , 
- koordi uje porade skou či ost pro stude t   rá i LF MU, 
- koordi uje u to a í politiku stude tů  rá i LF MU, 
- koordi uje podporu a spolupra uje se stude tský i orga iza e i a spolk  a LF MU, 
- koordi uje spoluprá i s Výuko ou ko isí AS LF MU, 
- řídí ztah  s absolventy LF MU, 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

11 

- řídí etodi k  edou ího ředitele  Ce tra léči ý h rostli , 
- koordi uje projekt U i erzit  třetího ěku  rá i LF MU, 
- koordi uje osla  ýz a ý h ýročí týkají í h se LF MU a MU, 
- zpra o á á ́podklady pro hodnocení fakult  a úseku ější h ztahů,  

- řídí arketi g a ější ztah  LF MU, 
- e s ěře é o lasti etodi k  řídí či ost odděle í pro ko u ika i a ější ztah , 

studij ího a zahra ič ího odděle í. 

j) proděka  pro perso ál í záležitosti, v itř í orga iza i a legislativu LF MU 

- řídí t or u itř í legislati , 

- koordi uje age du o ez a o á í se s předpis , 
- koordi uje připo í ko é říze í připra o a é u i erzit í legislati , 
- koordi uje perso ál í agendu fakulty, 

- odpo ídá za agendu stíž ostí, pod ětů a žádostí o přezku  či re izi, 
- zastupuje děka a  dis ipli ár í  říze í a při ko u ika i s předsedou dis ipli ár í 

komise LF MU, 

- zastupuje děka a  epříto osti při jed á í s orgá  eřej é sprá  a e ter í h 
kontrol, 

- zastupuje děka a v epříto osti při jed á í h o o sahu s lu  s hodnotou nad 

50  kč, které espadají do portfolia ostat í h proděka ů,  
- koordi uje age du o hra  oso í h údajů a LF MU, 
- etodi k  řídí či ost perso ál ího odděle í a prá ího odděle í. 

 

Čl. IX. 

Taje ík 

       

1. Taje ík řídí hospodaře í a itř í sprá u fakult . )a s ou či ost odpo ídá děka o i. 
V o lasti hospodaře í je etodi k  říze  k estore . 

2. Fu k e taje íka je zpra idla o sazo á a a základě ýsledků ý ěro ého říze í.    

3. Taje ík spolupra uje s vedou í i ostat í h pra o išť a odděle í fakult , řídí a ko troluje 
jeji h prá i  o lasti hospodaře í a itř í sprá . 

4. Ve ýhrad í pra o o i taje íka jsou t to o lasti či osti:       
- zpra o á at rozpočet fakult , roz or hospodaře í a ýroč í zprá u o hospodaře í, 
- hlašo at ý ěro á říze í a ísta eakade i ký h pra o íků zařaze ý h a 

fakultě, j a edou í h za ěst a ů orga izač í h složek fakult   pří é řídi í 
půso osti děka a, 

- uza írat, ě it a uko čo at pra o í po ěr  a dohod  o pro ede í prá e/či osti 
s eakade i ký i pra o ík  zařaze ý i a fakultě, j a edou í h za ěst a ů 
orga izač í h složek fakult   pří é řídi í půso osti děka a, 

- rozhodo at o úpra á h ezd a od ě  eakade i ký h pra o íků, j a edou í h 
za ěst a ů orga izač í h složek fakult   pří é řídi í půso osti děka a, 

- uza írat s lou  o krátkodo é  pro áj u e o itostí, s i iž je fakulta oprá ě a 
hospodařit, pokud do a tr á í áj u pro jed otli ý případ epřesáh e do u 
sta o e ou itř í i předpis  u i erzit , 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

12 

- sílat a pra o í est  eakade i ké pra o ík  děka átu a edou í sprá í h 
pra o išť a účelo ý h zaříze í  jeho pří é řídi í půso osti a děka a LF MU, 

- po olo at použití soukro ý h otoro ý h ozidel a služe í h está h 
za ěst a ů  fakult  akade i ký  i eakade i ký , 

- zpra o á at plá  itř í h ko trol a pro ádět jeji h hod o e í, 
- uza írat dohod  o h ot é odpo ěd osti a o s ěře í před ětů a píse é pot rze í, 
- zpra o á at podklad  pro hod o e í fakult   o lasti hospodaře í a itř í sprá ,  
- plnit povi osti plý ají í z opatře í děka a o zajiště í itř í fi a č í ko trol , 
- pří o řídit Ka elář taje íka 

- etodi k  řídit edou í eko o i kého odděle í, perso ál ího odděle í, odděle í 
eřej ý h zakázek a te h i ko-pro oz ího odděle í, 

- koordinovat spoluprá i s Eko o i kou ko isí AS LF MU. 

5. Taje ík orga izač ě za ezpečuje pl ě í úkolů a úseku ezpeč osti a o hra  zdra í při 
prá i, požár í o hra . 

6. Taje ík je oprá ě  k prá í u jed á í  pro oz í h záležitoste h fakult  až do ýše 
400.000,- Kč ez DPH, pokud tato prá í jed á í ejsou e ýhrad í pra o o i rektora, 
k estora a děka a.  

 

Čl. X.  
Vedou í pra ovišť 

 

1. V čele kli ik  stojí před osta j e o a ý ředitele  přísluš é e o i e po dohodě s děka e . 

2. V čele katedr , ústa u stojí před osta j e o a ý děka e , pokud z lášt í prá í předpis 
esta o í ji ak. V čele účelo ý h pra o išť a e ter e ele e stojí ředitel.  

3. Vedou í sprá í h pra o išť j e uje taje ík j a edou í h za ěst a ů orga izač í h 
složek fakult   pří é řídi í půso osti děka a. 

4. Před osto é kli ik, ústa ů a kateder a edou í ji ý h pra o išť pro zdělá a í, ýzku ou, 
ěde kou, ý ojo ou a další či ost: 

- ko á ají eškeré řídi í pra o o i ůči za ěst a ů  pra o iště j a tě h, které 
jsou e ýhrad í pra o o i děka a, proděka ů a taje íka, 

- odpo ídají za pedagogi kou a ěde kou či osti pra o iště, 
- řídí a odpo ídají za či ost a hospodaře í pra o iště, 
- sílají za ěst a e pra o iště a pra o í est ,  
- předkládají děka o i á rh  a z ik, z ě u, zá ik pra o ě prá í h ztahů a e 

zdo ý h záležitoste h ji  podříze ý h akade i ký h pra o íků, 
- předkládají taje íko i á rh  a z ik, z ě u, zá ik pra o ě prá í h ztahů a e 

zdo ý h záležitoste h ji  podříze ý h eakade i ký h pra o íků, 
- pl í po i osti plý ají í z opatře í děka a o zajiště í itř í fi a č í ko trol , 
- jsou oprá ě i jed at j é e  fakult  a u i erzit  při o jed á á í z oží a služe  do 

50.000,- Kč ez DPH, pokud itř í or a esta o í ji ak apř. D a i ký ákup í 
s sté , rá o é s lou , eřej é zakázk . 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

13 

5. Vedou í účelo ý h zaříze í a sprá í h pra o išť: 
- ko á ají eškeré řídi í pra o o i ůči za ěst a ů  ji i říze ý h pra o išť, j a 

tě h, které jsou e ýhrad í pra o o i děka a, proděka ů, taje íka, 
- odpo ídají za či ost a hospodaře í říze ý h pra o išť,  
- sílají podříze é za ěst a e a pra o í est , 
- předkládají taje íko i á rh  a z ik, z ě u a zá ik pra o ě prá í h ztahů a e 

zdo ý h záležitoste h ji  podříze ý h za ěst a ů, 
- pl í po i osti plý ají í z opatře í děka a k zajiště í itř í fi a č í ko trol . 

 

Čl. XI. 
)astupová í vedou í h za ěst a ů 

 

1. Děka a zastupují  do ě jeho epříto osti proděka i  pořadí sta o e é  opatře í  
děka a.  

2. Proděka i jsou dále oprá ě i prá ě jed at  o laste h ýslo ě urče ý h tí to 
orga izač í  řáde .  

3. Taje íka zastupují  do ě jeho epříto osti jí  urče í edou í za ěst a i  pořadí 
sta o e é  taje íke . 

4. Vedou ího pra o iště zastupuje  do ě jeho epříto osti jí  urče ý za ěst a e  LF MU. Po 
dohodě s děka e  fakult  a ředitele  přísluš é fakult í e o i e si před osta kli ik  ůže 
zřídit fu k e zástup ů pro zdělá a í a ěde kou či ost. 

5. Vedou í pra o iště je oprá ě  j e o at zástup e, který jej zastupuje  jisté o lasti či osti 
pra o iště e o při říze í itř í orga izač í jed otk  t oře é  rá i pra o iště. )ástup e 
je pak oprá ě  ko á at řídi í pra o o i edou ího e ztahu k itř í orga izač í jed ot e 
i v do ě, kd  je edou í pra o iště a pra o išti příto e . 

 

Čl. XII. 
Správ í pra oviště 

 

1. Děka át – jed otli á odděle í ko á ají t to či osti: 

Sekretariát:  
- za ezpečuje orga izač í a ad i istrati í prá e spoje é s ýko e  fu k e děka a a 

taje íka, 
- za ezpečuje orga izač í a ad i istrati í prá e spoje é s či ostí porad í h orgá ů 

děka a a ko isí, 
- hoto uje zápis  z jed á í ede í,  
- či ost sekretariátu řídí edou í sekretariátu, který je pří o říze  děka e . 

Ka elář taje íka 

- zajišťuje pro le atiku BO)P a PO 

i. zpra o á á á rh  fakult í h předpisů  da é o lasti 
ii. zajišťuje ko trolu dodržo á í předpisů z oblasti BOZP a PO 

iii. za ezpečuje škole í BO)P a PO 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

14 

iv. pl í ko trol í, e ide č í a statisti ké po i osti  da é o lasti, č. e ide e 
úrazů a škole í 

v. spolupracuje s od or ý i út ar  RMU a SUKB 

- zajišťuje etodi kou a a al ti kou či ost  o lasti eko o ik  a fi a o á í 
i. posk tuje etodi kou podporu při za ádě í o ý h fakult í h, u i erzit í h 

a legislati í h předpisů  o lasti eko o ik , účet i t í a fi a o á í 
ii. t áří e o spolupra uje a t or ě o ý h e o úpra ě stá ají í h etodik, 

postupů a pro esů  o lasti eko o ik  a fi a o á í 
iii. připra uje i ple e ta i řeše í EIS  pod í ká h LF 

iv. řeší asta e í a realiza i ko trol e itř í  ko trol í  s té u  oblasti 

eko o ik  a fi a o á í 
v. připra uje a alýz  a podklad  pro fi a č í říze í fakult  

vi. zajišťuje škole í za ěst a ů  o lasti eko o ik  a fi a o á í e spoluprá i 
s Eko o i ký  odděle í  

- zajišťuje koordi a i a říze í sta e í h a i estič í h roz ojo ý h ak í fakult  

i. sleduje a hod o uje požada k  a sta e í a i estič í či ost a fakultě 

ii. připra uje realiza i požada ků a sta e í a i estič í ak e fakult  

iii. spolupra uje se še i přísluš ý i od or  a odděle í i RMU i fakult  

iv. spolupra uje a řídí i estič í a ažer , přiděle é RMU a i estič í ak e 
fakulty 

v. řeší požada k  uži atelů a koordi uje spoluprá i še h zúčast ě ý h stra  
i estič í a ažer RMU, projekta t, TDI, zhoto itelé, doda atelé, SUKB  

vi. i for uje uži atele, ede í i ostat í dotče é o še h podstat ý h událoste h 
a z ě á h  realiza i sta e í h a i estič í h ak í h 

vii. spolupra uje a t or ě i estič ího rozpočtu fakult  a plá u ak í 

Perso ál í odděle í: 
- za ezpečuje či ost a úseku pra o ě prá í age d  z ik, z ě , sko če í 

pra o ího po ěru a dohod o pra í h ko a ý h i o pra o í po ěr, zdo é 
árok , za ěst á á í izi ů ,  

- ad i istrati ě za ezpečuje ý ěro á říze í akade i ký h i eakade i ký h 
za ěst a ů, 

- za ezpečuje ý ěro á říze í před ostů kli ik, a edou í h pra o išť LF, 
- zpra o á á podklad  pro kolekti í s lou u, 
- vede agendu osob TZP a ZPS a praco í es hop osti, 
- zpra o á á plá  zdo ý h prostředků pro t or u rozpočtu i stitu io ál í a ostat í 

zdroje  a sleduje jeji h čerpá í, 
- zodpo ídá za zpra o á í e ide e do házk  pro zdo é účel , sta o í árok  a 

příspě ek a stra o á í, 
- vede a spravuje perso ál í spis , za ezpečuje hod o e í akade i ký h a 

eakade i ký h pra o íků, 
- ko troluje čerpá í řád é do ole é, áhrad ího ol a a dodatko é do ole é  souladu 

s příkaze  děka a pro jeji h čerpá í a s plá e  do ole ý h,     
- zajišťuje zdo ou age du fakulty,   



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

15 

- posk tuje etodi kou po o  odděle í projekto é podpor   o lasti perso ál í a 
zdo é, 

- spolupra uje etodi k  s eko o i ký  odděle í , 
- pl í statisti ké a ohlašo a í po i osti ůči orgá ů  stát í sprá  za s ěře ý úsek 

či osti, 
- za ezpečuje age du dá á í průkazů za ěst a ů, 
- ad i istrati ě za ezpečuje age du pra o ělékařský h služe , 
- aktualizuje údaje odděle í a e o ý h strá ká h fakult , 
- koordi uje zdělá a í a roz ojo é akti it  pro za ěst a e zajišťo a é ostat í i 

součást i MU a orga izuje část roz ojo ý h akti it pro za ěst a e sprá í h 
pra o išť LF MU. 

- v čele perso ál ího odděle í stojí edou í, který je pří o i etodi k  říze  
taje íke  a dále je etodi k  říze  proděka e  pro perso ál í záležitosti, itř í 
organizaci a legislativu LF MU. 

 Studij í odděle í: 
- za ezpečuje či osti spoje é se studij í age dou e še h for á h studia 

pregraduál ího  a  rá i eloži ot ího zdělá á í, 
- orga izuje a řídí e spoluprá i se studij í  odděle í  rektorátu přijí a í říze í,  
- organizuje a realizuje zápis  do studij í h progra ů, ko troluje prů ěh studia, 
- řizuje age du spoje ou s uko če í  studia, 
- ede e ide i da ý h diplo ů a os ědče í,  
- organizuje imatrikulace, promoce, 

- za ezpečuje t oře í roz rhu e spoluprá i s roz rho ou ko isí , 
- vede studij í spis  a doplňuje požado a é údaje do IS, 
- ede age du poplatků spoje ý h se studie , soustřeďuje podklad  pro akredita i,    
- zpra o á á studij í katalog, 
- připra uje podklad  pro eletrh  se za ěře í  a studiu , 
- dá á a e iduje průkaz  studia (ISIC), 

- zpra o á á podklad  pro rozhod utí o u to á í  kolejí h,     
- za ezpečuje age du stipe dií plá e ý h z prostředků fakult , 
- za ezpečuje ad i istrati ě či ost děka e  urče ý h ko isí, 
- pl í statisti ké a ohlašo a í po i osti za s ěře ý úsek či osti, 

- spolupracuje s eko o i ký  odděle í   o lasti fi a o á í,  
- aktualizuje údaje odděle í a e o ý h strá ká h fakult , 
- v čele studij ího odděle í stojí edou í, který je pří o říze  taje íke  a etodi k  

proděka  pro ýuku  prekli i ký h o ore h šeo e ého lékařst í a přijí a í říze í 
LF MU, pro rozvoj a studium v kli i ký h o ore h šeo e ého lékařst í LF MU, pro 
zu í lékařst í LF MU, pro elékařské studij í progra  a i for ač í te h ologie LF 
MU a pro záležitosti stude tů a ější ztah  LF MU. 

Zahra ič í odděle í: 
- zodpo ídá za á or zahra ič í h stude tů,  
- ko ple ě řizuje eškerou age du spoje ou se studie  izi ů č. eloži ot ího a 

ostat ího zdělá á í  izí  jaz e přijí a í říze í, zápis, ko trola prů ěhu studia, 
uko če í studia, ede í studij í h spisů apod. , 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

16 

- řizuje age du ý ě ý h po tů a krátkodo ý h stáží pregraduál í h stude tů 
zahra ič í h soký h škol, 

- zodpo ídá za soulad studia s itř í i předpis  MU a akredita i studij í h progra ů 
akredito a ý h  izí  jaz e, 

- spolupracuje s age tura i pro získá á í stude tů ke studiu, e spoluprá i 
s eko o i ký  a prá í  odděle í  připra uje podklad  pro s lou  uza ře é 
s agenturami, 

- pl í statisti ké a ohlašo a í po i osti za s ěře ý úsek či osti,  
- spolupracuje s eko o i ký  odděle í  při pl ě í fi a č í h zá azků plý ají í h 

z uza ře ý h s lu , 
- e iduje s lou  uza ře é se stude t   EIS, 
- v čele zahra ič ího odděle í stojí edou í, který je pří o říze  taje íke  a 

etodi k  proděka e  pro a gli ké studiu  a i ter a io aliza i, proděka e  pro 
záležitosti stude tů a ější ztah  LF MU. 

 Odděle í pro kvalifikač í rozvoj: 
- za ezpečuje orga izač í a ad i istrati í či osti spoje é s jed á í  ěde ké rad , 

poz á k , zápis  apod. , 
- za ezpečuje orga izač í a ad i istrati í či osti spoje é s ha ilitač í  říze í  a 

říze í  ke j e o á í profesore , 
- za ezpečuje orga izač ě a ad i istrati ě age du spoje ou s doktorský i studij í i 

programy v české  jaz e přijí a í říze í, zápis , uko če í studia, stipe dia, 
zahra ič í a ídk  ke studiu, stipe dij í progra  apod. , 

- zajišťuje či osti spoje é s udělo á í  čest ý h ěde ký h hod ostí, titulů, edailí a 
cen,  

- zpra o á á podklad  k sesta e í rozpočtu fakult  za s ěře ý úsek či osti,  
- pl í statisti ké a ohlašo a í po i osti za s ěře ý úsek či osti, 
- aktualizuje údaje odděle í a e o ý h strá ká h fakult , 
- v čele odděle í pro k alifikač í roz oj stojí edou í, který je pří o říze  taje íke  a 

etodi k  proděka e  pro ědu, doktorské studiu  a orga izač í roz oj LF MU a 
proděka e  pro zu í lékařst í LF MU. 

Odděle í projektové podpory 

- ede a ad i istrati ě za ezpečuje age du e ter í h i i ter í h projektů 
fi a o a ý h z árod í h i ezi árod í h eřej ý h i e eřej ý h zdrojů  

- orga izač ě za ezpečuje a koordi uje age du I ter í gra to é agentury LF MU, 

- prů ěž ě o itoruje a a al zuje dotač í příležitosti a i for uje o i h rele a t í 
akade i ké i eakade i ké pra o ík  LF MU, 

- posk tuje řešitelů  ad i istrati í a etodi kou po o  při zpra o á í a předlože í 
á rhu projektu,  

- orga izač ě a ad i istrati ě za ezpečuje o itori g realizo a ý h projektů, 
komunikuje s poskytovatelem dotace  

- e spoluprá i s řešitele  zajišťuje e ide i projektu  i for ač í  s sté u ISEP 

- připra uje podklad  do plá u i estič í h ákupů hraze ý h z projektů, 
- prů ěž ě ko troluje čerpá í uz atel ý h i euz atel ý h ákladů ýdajů  projektů, 

kontroluje soulad s pravidly poskytovatele dotace, 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

17 

- ko plet ě zajišťuje a pro ádí účto á í projektů ůči posk to ateli dota e, 
- zajišťuje účet í služ u pro projekt  dle etodi kého říze í eko o i kého odděle í 

RMU a LF, 

- za ezpečuje age du spoje ou s pra o í i esta i sou isejí í i s projekt , 
- za ezpečuje age du spoje ou s e ide í dlouhodo ého ajetku poříze ého  rá i 

projektů, 
- zajišťuje přípra u s lu  sou isejí í h s projekt  e spoluprá i s prá í  a příp. ji ý i 

odděle í i LF, 
- zajišťuje e ide i ra ý h s lu  sou isejí í h s projekt , které ejsou  půso osti 

eko o i kého odděle í,  EIS Magio , 
- e spoluprá i s řešiteli projektů zpra o á á a předkládá á rh  z ě   pra o ě-

prá í h ztazí h a od ěňo á í, které sou isejí s age dou odděle í a předá á je k 
realiza i perso ál í u odděle í zej é a á rh  a uza ře í a z ě  pra o í h 
s lu  č. á rhu a ýši sjed á í zd , od ě  a ostat í h oso í h ákladů a další h 
doku e tů, týkají í h se z iku, tr á í a zá iku pra o ě-prá í h ztahů , 

- zpra o á á podklad  pro uza írá í dohod o pra í h ko a ý h i o pra o í po ěr a 
předá á je k realiza i a perso ál í odděle í, 

- zpra o á á podklad  k sesta e í rozpočtu fakult  za s ěře ý úsek či osti, 
- zajišťuje ar hi a i doku e tů e s ěře é půso osti, 
- aktualizuje údaje odděle í a e o ý h strá ká h fakult , 
- v čele odděle í projekto é podpor  stojí edou í, který je pří o říze  taje íke  a 

etodi k  proděka e  pro rozvoj a studium v kli i ký h o ore h šeo e ého 
lékařst í LF MU. 

Odděle í pro spe ializač í vzdělává í lékařů a elékařský h zdravot i ký h povolá í 
- zajišťuje ýko  ad i istrati í h či ostí pře ede ý h a Lékařskou fakultou 

i isterst e  zdra ot i t í,  
- zajišťuje ad i istrati í podporu další  pra o iští  LF při jeji h akredita i 

k uskutečňo á í zdělá a í h progra ů pro lékaře e o NL)P, 
- poskytuje v o lasti spe ializač ího zdělá á í podporu předsedo i pra o í skupi  

pro spe ializač í zdělá á í, 
- spolupracuje s ekono i ký  odděle í  e ě e h dota í Mi isterst a zdra ot i t í 

a spe ializač í zdělá á í, 
- v čele odděle í pro spe ializač í zdělá á í lékařů a elékařský h zdra ot i ký h 

po olá í stojí edou í, který je pří o říze  taje íke  a etodi k  proděka e  pro 
elékařské studij í progra  a i for ač í te h ologie LF MU a proděka e  pro 

spe ializač í zdělá á í LF MU. 

Eko o i ké odděle í: 
- zpra o á á podklad  pro rozpočet fakult , ko troluje čerpá í rozpočtu, 
- zpra o á á přehled  o hospodaře í,  
- eviduje, kontroluje a pro ádí roč í zúčto á í fi a č í h zdrojů fakult , 
- řídí či osti pro oz í eko o ik , účet i t í, da í, 
-  zajišťuje účet í služ u a age du da í fakult  dle etodi kého říze í RMU, 
- zajišťuje ko ple ě po i osti týkají í se e ide e ajetku fakult , ede jeho 

e ide i, řídí i e tariza i ajetku, zá azků a pro ádí jeji h prů ěž ou ko trolu, 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

18 

- účet ě za ezpečuje age du sklado ého hospodářst í fakult  a posk tuje od or ý  
út arů  etodi kou po o , 

- e iduje a aktualizuje dohod  o h ot é odpo ěd osti, 
- organizuje a řídí poklad í služ u, 
- zpra o á á a základě podkladů s ý h, odděle í eřej ý h zakázek a odděle í 

projekto é podpor  plá  ákupu o itého i estič ího ajetku ez ohledu a druh 
fi a o á í a sleduje jeho čerpá í; a základě i for a e odděle í eřej ý h zakázek 
a e spoluprá i s požadují í  pra o iště  sta uje i estič í o jed á k , sleduje 
pl ě í i estič í h dodá ek, etodi k  řídí age du o jed á ek, hoto uje ra é 

ei estič í o jed á k  s ýji kou o jed á ek týkají í h se e trál í h ákupů ,  
- sta uje a základě požada ků z pra o išť o jed á k  ad  tis. Kč ez DPH a 

spolupracuje s prá í  odděle í a u eřejňo á í  registru smluv. 

- za ezpečuje age du spoje ou s tuze ský i pra o í i esta i, i o tuze ské 
pra o í h est  půso osti odděle í projekto é podpor  

- za ezpečuje age du spoje ou se zahra ič í i pra o í i esta i i o zahra ič í h 
pra o í h est  půso osti odděle í projekto é podpor ,   

- zpra o á á e spoluprá i s prá í  odděle í  fakult  ateriál  pro lik ida i škod í h 
událostí a škod a pro lik ida i ajetku, 

- spolupracuje s prá í  odděle í  při uza írá í o hod í h s lu  LF, 
- zajišťuje e ide i o hod í h s lu  LF a další h s lu  pro házejí í h fi a č í 

kontrolou, 

- předá á podklad  k prá í u áhá í pohledá ek a prá í od or RMU, 

- zajišťuje souči ost s eko o i ký  od ore  rektorátu, i ter í  a e ter í  
auditorem, 

- posk tuje etodi kou souči ost ostat í  odděle í  děka átu,  
- organizuje v souči osti s ka eláří taje íka škole í  á az osti a pro ádě í 

aktualizace EIS a INET, 

- pl í statisti ké a ohlašo a í po i osti za s ěře ý úsek či osti, 
- aktualizuje čísel ík  zakázek a přístupo á prá a  EIS a INET, 

- odpo ídá za aktualiza i údajů odděle í a e o ý h strá ká h fakult , 
- v čele eko o i kého odděle í stojí edou í, který je pří o i etodi k  říze  

taje íke . 

Práv í odděle í: 
- za ezpečuje s lu í age du fakult , 
- podílí se a t or ě itř í h předpisů fakult  a i ter í h předpisů,   
- spolupra uje s odděle í  eřej ý h zakázek, edou í i pra o išť a řešiteli projektu, 

a za ezpeče í hodu ý ěro ý h říze í dle záko a o zadá á í eřej ý h zakázek, 
- e spoluprá i s odděle í  eřej ý h zakázek prá ě jed á  rá i elektro i kého 

zadá á í eřej ý h zakázek MU E)AK , 
- podporuje či ost ko isí urče ý h děka e  a taje íke ,  
- poskytuje prá í po o  še  pra o iští  a  rá i s é ěž é či osti dohlíží ad 

dodržo á í  prá í h předpisů, 
- i for uje za ěst a e fakult  o o ý h itř í h or á h a předpise h a úro i 

fakulty a univerzity, 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

19 

- odpo ídá za údaje odděle í a e o ý h strá ká h fakulty, 

- odpo ídá za preze ta i itř í h předpisů fakult  a e o ý h strá ká h fakult , 
- zajišťuje age du z eřejňo á í s lu  dle záko a o registru s lu , 
- v čele prá ího odděle í stojí edou í, který je pří o říze  taje íke  a etodi k  

říze  proděka e  pro perso ál í záležitosti, itř í orga iza i a legislati u LF MU. 

Pu likač í odděle í 
- ad i istrati ě za ezpečuje či ost edič í ko ise a pořizo á í zápisů Edič í ko ise, 
-  realizuje edič í plá  a další zá ěr  Edič í ko ise,  
-  zajišťuje t or u od or ý h pu lika í LF po strá e edič í a te h i ko-hospodářské, 
- zajišťuje tisk propagač í h ateriálů LF MU, 
-  sleduje poptá ku stude tů LF MU po skripte h a uče i í h,  
-  při dá á í pu lika í LF MU spolupra uje  ez t é íře s akladatelst í  MU,   
-  spra uje sklad od or ý h pu lika í LF MU, 
-  za ezpečuje statisti ké a ohlašo a í po i osti za s ěře ý úsek či osti, 
-  v čele pu likač ího odděle í stojí edou í, který je pří o říze  taje íke  a 

etodi k  proděka e  pro studium v prekli i ký h o ore h šeo e ého lékařst í LF 
MU, proděka e  pro roz oj a studiu   kli i ký h o ore h šeo e ého lékařst í LF 
MU, proděka e  pro zu í lékařst í a proděka e  pro elékařské studij í progra  
a i for ač í te h ologie LF MU.  

Odděle í veřej ý h zakázek 

- za ezpečuje age du ý ěro ý h a zadá a í h říze í dle záko a o eřej ý h zakázká h 
e spoluprá i s přísluš ý i pra o išti a řešiteli projektu a dále e spoluprá i 

s přísluš ý i odděle í i děka átu LF MU, 
- prá ě jed á  rá i elektro i kého zadá á í eřej ý h zakázek MU E)AK , 
- shro ažďuje požada k  a poříze í o itého i estič ího ajetku hraze ého z FRIM, 

- shro ažďuje požada k  a poříze í o itého i estič ího ajetku hraze ého 
z e ter í h a i ter í h projektů, a to a základě i for a í odděle í projekto é podpor  
a eko o i kého odděle í, 

- rozhoduje o způso u ákupu o itého ajetku LF MU s lou a/o jed á ka  
s ohlede  a sou isejí í pl ě í, 

- zajišťuje  případě ákupu o itého ajetku ko ple ě elý pro es 
ý ěro ého/zadá a ího říze í až po zadá í eřej é zakázk  uza ře í s lou  č. 
še h sou isejí í h i for ač í h po i ostí, 

- koordi uje a zajišťuje a základě etodi kého ede í OV) RMU ákup  LF přes DNS 
kro ě fi a č í ko trol  o jed á ek  EIS),  

- koordi uje a zajišťuje a základě etodi kého ede í OV) RMU ákup  LF MU 

přes rá o é s lou  MU, 
- posk tuje jed otli ý  pra o iští  souči ost při uplatňo á í ároků ze s lu  

uza ře ý h  rá i ý ěro ý h/ zadá a í h říze í, 
- v čele odděle í eřej ý h zakázek stojí edou í, který je pří o i etodi k  říze  

taje íke . 

Odděle í pro ko u ika i a v ější vztahy 

- za ezpečuje propaga i fakult  a ko u ika i s édii. Odděle í zej é a: 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

20 

- ko u ikuje s tuze ský i i zahra ič í i édii a zajišťuje ediál í preze ta i LF MU, 
připra uje tisko é zprá  a ateriál  pro o i áře atd., 

- t áří poziti í ztah eřej osti k LF MU, 

- připra uje a orga izuje tisko é ko fere e LF MU a její h součásti, čet ě 
fotodoku e ta e a zá ěreč ého hod o e í ohlasu  édií h, 

- zajišťuje efekti í i for o a ost ě i u itř LF MU, 
- zajišťuje sprá u e u LF MU a její h účtů a so iál í h sítí h, 
- v čele odděle í pro ko u ika i a ější ztah  stojí edou í, který je pří o říze  

děka e  a etodi k  proděka e  pro záležitosti stude tů a ější ztah , 
proděka e  pro záležitosti stude tů a proděka e  pro elékařské studij í progra  
a i for ač í te h ologie LF MU. 

Technicko-provoz í odděle í 
- za ezpečuje age du spoje ou se sprá ou, pro oze  a údrž ou e o itého ajetku 

e sprá ě fakult  – Ce tru  léči ý h rostli , Údol í , Br o,  
- zajišťuje pro ede í požada ků a dro é pro oz í opra  a údrž u ajetku LF MU 

kro ě pra o išť u ístě ý h e fakult í h e o i í h, 
- zajišťuje podle požada ků stěho a í prá e a pra o iští h LF MU, 
- za ezpečuje re ize hraze ý h te h i ký h zaříze í  majetku LF MU 

elektroi stala e, pl o ého zaříze í, hro os odů, ěře í alý h zdrojů e isí z 
pl o ého kotle CLR, tlako ý h ádo  zdra ot i kého harakteru, pra idel ý h 
roč í h re izí elektri ký h spotře ičů a ářadí  sou isejí í s pro oze  udo  e sprá ě 
LF MU a v o jekte h uží a ý h LF MU,  

- zpra o á á ko ep e, plá  a har o ogra  te h i ko-pro oz í sprá  a údrž  pro 
potře  ei estič ího rozpočtu, 

- zpra o á á podklad  pro plá  roz oje a rozpočet LF MU za s ěře ý úsek či osti, 
- ko troluje ýko  úklido ý h služe  zajišťo a ý h doda atelsk ,   
- za ezpečuje pro oz a údrž u otoro ý h ozidel LF MU čet ě účto á í esto í h 

ákladů a ede í k ih jízd, 
- o ěřuje ě ou sprá ost přijatý h faktur za áklad  e s ěře ý h o laste h 

půso osti faktur  za pro oz UKB, udo  Ko e ského á . , CLR aj. ,  
- za ezpečuje a řídí hod podatel , která zajišťuje příje  a distri u i pošt  čet ě pošt  

i ter í ezi LF, RMU, FN u s . A   Br ě, FN Br o, MOÚ, Úrazo é e o i e, CKTCH,  
- za ezpečuje a řídí hod roz ožo e  pro potře  LF,   
- zajišťuje od or á škole í pro . elektrikář, re iz í te h ik, řidičů refere tský h 

vozidel aj.), 

- ad i istrati ě za ezpečuje age du kategoriza e pra í, 
- za ezpečuje od oz a lik ida i odpadu  o jekte h e sprá ě LF MU, 

- zajišťuje s ěr a pra í prádla, 
- e iduje a spra uje telefo í po očk  e spoluprá i s od or ý i út ar  MU ÚVT, CIT ,  
- ede sklado é hospodářst í sklad o hra ý h po ů ek aj. ,    
- ko troluje spl ě í pod í ek pro posk t utí příspě ku a stra o á í podle podkladů 

perso ál ího odděle í LF, 
- ede e ide i TV a rozhlaso ý h přijí ačů pro poplatko é účel , 
- zajišťuje či ost Lik idač í ko ise LF MU, 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

21 

- pl í statisti ké a ohlašo a í po i osti za s ěře ý úsek či osti, 
- odpo ídá za aktualiza i údajů odděle í a e o ý h strá ká h LF MU, 
- v čele te h i ko-pro oz ího odděle í stojí edou í, který je pří o i etodi k  říze  

taje íke . 

Odděle í pro vědu a kvalitu 

- zajišťuje podklad , etodi ké ede í a orga iza i pro esů akredita í pregraduál í h a 
postgraduál í h studij í h progra ů, ha ilitač ího a j e o a ího říze í, zej é a 

o etodi kou podporu gara tů  SP a shro áždě í podkladů pro akredita i o ý h, 
reakredita i, z ě  a rozšíře í stá ají í h SP  souladu s itř í  předpise  MU.  
S h alo á í, říze í a hod o e í k alit  studij í h progra ů MU a s plat ou árod í 
legislativou, 

o etodi kou podporu a shro áždě í podkladů pro akredita e o orů ha ilitač í h 
říze í a říze í ke j e o á í profesore , 

o etodi kou a ad i istrati í podpora proděka ů pro studiu , ko trola ter í ů 
plat ostí akredita e, sta o e í har o ogra ů akredita í, ko trola dodrže í 
har o ogra ů a for ál í i o saho é sprá osti akreditač í h spisů, 

o etodi kou a ad i istrati í podporu proděka ů pro studiu  při asta e í 
pro esů zajišťo á í k alit  akredito a ý h studij í h progra ů j e o á í 
progra o ý h rad, ko trola jeji h fu go á í, pra idel é roč í a pětileté kl  

itř í h hod o e í akredito a ý h studij í h progra ů, z ě   akredito a ý h 
studij í h progra e h , 

o ko u ika i s Národ í  akreditač í  úřade  pro soké školst í a Radou pro 
itř í hod o e í MU, zej é a pak při ohlašo á í z ě  gara tů akredito a ý h 

studij í h progra ů, pra o á í ko trol í h zprá  k akredito a ý  studij í  
progra ů , 

o komunikaci s Ministerstvem zdravotni t í ČR age da spoje á s po ole í  k 
uskutečňo á í  regulo a ý h studij í h progra ů  a Aso ia í sokoškolský h 

zděla atelů elékařský h zdra ot i ký h profesí statistik  

- zajišťuje podklad  a etodi ké ede í a orga iza i hod o e í studij í h progra ů 

- orga izač ě a ad i istrati ě za ezpečuje kazo á í ýsledků ěde ké a ýzku é 
či osti 

- připra uje podklad  pro hod o e í ěd  a LF MU, zajišťuje etodi ké ede í a 
orga iza i pro esu hod o e í 

- připra uje podklad  týkají í se ýsledků ýzku u pro rozpočto é, projekto é a další 
účel   

- posk tuje ad i istrati í a etodi kou podporu a porade st í  o lasti duše ího 
last i t í z iklého při ýzku u, jeho o hra  a ko er ializa e 

- úz e spolupra uje s Ce tre  pro tra sfer te h ologií MU,  souči osti s í  
posk tuje ad i istrati í a prá í podporu pů od ů  álezů a podílí se a pro esu 
pře osu z alostí a te h ologií do pra e 

- pro ádí a alýzu stá ají í h perso ál í h pro esů a zpra o á á á rh o é strategie 
říze í lidský h zdrojů dle etodik  HRS R s důraze  a pro es: 

o á oru a ý ěru pra o íků zohledňují í požada k  OTM-R etodik  ote ře ý, 
tra spare t í á or a ý ěr , 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

22 

o podpor  adapta e, kariér ího růstu, zdělá á í a roz oje akade i ký h a 
ýzku ý h pra o íků, 

o hod o e í za ěst a ů  á az osti a etodiku hod o e í ěd  a ýuk  

o podpor  a roz oje ýzku ého prostředí, 
- podílí se a t or ě ko ep e a etodik  i ple e ta e z ě   akade i ké  prostředí  
- posk tuje etodi ké ede í při i ple e ta i z ě  do součas ý h perso ál í h 

pro esů  
- ko ple ě řizuje eškerou age du spoje ou s doktorský  studie  izi ů přijí a í 

říze í, zápis, ko trola prů ěhu studia, uko če í studia, ede í studij í h spisů, 
uz á á í zdělá í apod.  

- řizuje age du ý ě ý h po tů a stáží doktorský h stude tů 

- e iduje s lou  uza ře é se stude t   EIS 

- zajišťuje ko u ika i se zahra ič í i akade i ký i pra o ík  a doktorský i 
stude t , posk tuje ji  ad i istrati í podporu  

- ede e ide i a zajišťuje ad i istra i z iku a zá iku Výzku ý h skupin 

- spra uje Pu likač í fo d fakult  

- připra uje podklad  pro ýroč í zprá u fakult  

-  edou í odděle í je říze  taje íke  fakult  a etodi k  Proděka e  pro ědu, 
doktorské studiu  a orga izač í roz oj LF MU. 

Vedou í še h odděle í sprá í h pra o išť odpo ídají za pl ě í ar hi í h, spiso ý h a 
skartač í h po i ostí dle itř í h předpisů MU a s ý h odděle í h. 

 

Čl. XIII. 
Centra excelence 

 

1. Ce tra e ele e jsou spe ializo a á pra o iště t oře á za účele  dosaže í e ele e 
v oblasti základ ího či apliko a ého ýzku u. Pod í kou z iku e tra e ele e je 

ad árod í účelo á podpora projekt  pří o urče á k t oře í e tra e ele e. 

2. Ce tra e ele e sa ostat ě rozhodují o ýzku ý h, zdělá a í h a pro oz í h otázká h 
v souladu s pod í ka i ez t ý i k apl ě í projektu. V rá i tohoto rozhodo á í jsou 

ázá a itř í i předpis  MU a fakult . 

3. V čele e tra e ele e stojí ředitel.  

4. Ředitele j e uje a od olá á děka . Ředitele  pro pr í fu kč í o do í je hla í řešitel 
projektu. Délka pr ího fu kč ího o do í ředitele se zpra idla shoduje s o do í  řeše í 
projektu. V prů ěhu pr ího fu kč ího o do í je ož é ředitele od olat  souladu se 

záko íke  prá e, itř í i předpis  u i erzit  a fakult  při součas é  respekto á í pra idel 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

23 

pro řeše í projektu.  Po sko če í projektu je a ředitele piso á o ý ěro é říze í  souladu 

se statute  e tra e ele e, itř í i předpis  MU a fakult . 

5. Ce tru  e ele e á zpra idla last í ezi árod í ěde kou radu ISAB . 

6. Bližší podro osti fu go á í e tra, jeho itř í orgá , způso  o sazo á í itř í h orgá ů, 
jeji h ko pete e a orga izač í strukturu sta o í statut e tra e ele e, který dá á děka  

a á rh ředitele e tra e ele e jako přílohu tohoto Orga izač ího řádu.  
 

Čl. XIV. 
Účelová zaříze í 

 

1. Ce tru  léči ý h rostli : 
- za ezpečuje pro oz e tra léči ý h rostli ,   
- spolupra uje při za ezpečo á í prakti ké ýuk  s jed otli ý i ústa  far akologie, 

biochemie apod.), 

- sez a uje eřej ost s či ostí e tra I de  se i u , ýsta a léči ý h rostli ,   
- posk tuje porade skou či ost od or é eřej osti o léči ý h, koře i o ý h a 

aro ati ký h rostli á h, 
- podílí se a spoluprá i s další i součást i Masar ko  u i erzit  a eřej ě 

prospěš ý i su jekt .   

2. Cho é a uži atelské zaříze í la orator í h z ířat:    
- sta o uje te h ologi ké postup  a pro oz í řád  ho ý h a uži atelský h zaříze í 

fakulty,   

- posk tuje porade skou či ost a s ěře é  úseku posouze í te h i kého a e í 
pro akredita i ho ý h a uži atelský h zaříze í fakulty apod.), 

- za ezpečuje požada k  jed otli ý h pra o išť fakult  a la orator í z ířata, 
- za ezpečuje pro oz ho ého zaříze í la orator í h z ířat fakult  a řídí etodi k  

pro oz uži atelského zaříze í  rá i fakult , 
- posk tuje služ  ji ý  su jektů  prodej la orator í h z ířat apod. , 
- pl í po i osti plý ají í ze záko a a o hra u z ířat proti týrá í,    
- pl í statisti ké a ohlašo a í po i osti za s ěře ý úsek či osti. 

3. Si ulač í e tru :    
- za ezpečuje požada k  pra o išť a pro ádě í ýuk  v Si ulač í  e tru a 

spolupra uje při za ezpečo á í této ýuk  

- zajišťuje pro oz Si ulač ího e tra a te h i ký h zaříze í, te h ologií a a e í 
- koordi uje podle potře  pro oz í složk  Masar ko  u i erzit  pro zajiště í 

potře é souči osti při údrž ě, opra á h či re izí h 

- zajišťuje e ide e ajetku ut ého pro zajiště í pro ozu. 
 

 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

24 

Čl. XV. 
Centra 

 

1. Účele  akade i ký h e ter je podpora spoluprá e akade i ký h za ěst a ů  oblastech 

ěd , ýzku u a ýuk .  Či ost akade i ký h e ter es í ýt  rozporu s dlouhodo ý  
zá ěre  MU a LF MU. Akade i ká e tra ohou pro propaga i s é či osti uží at j é a 
lékařské fakult . 

2. Akade i ká e tra ohou ýt zakládá a zej é a za účele : 

- spoluprá e pra o íků pra o išť, jež ají shod ý e o pří uz ý před ět či osti, 
- spoluprá e akade i ký h pra o íků LF MU a ýzku u žadují í spoluprá i 

od or íků z růz ý h o orů, 
- t oře í platfor  pro ko u ika i s od or ík  půso í í i i o MU.  

3. O založe í akade i kého e tra ohou společ ě požádat i i ál ě tři akade ičtí pra o íci, 

ej é ě ze d ou pra o išť LF MU. Žádost o založe í akade i kého e tra podá ají žadatelé 
píse ě děka o i LF MU, přiče ž součástí žádosti usí ýt: 

a. )akláda í listi a e tra, e které žadatelé u edou účel, pro který je akade i ké e tru  
zakládá o, íle, o saho ou áplň či osti a projekt či ostí e tra pro o do í jeho tr á í 

b. Sez a  zakládají í h čle ů e tra 

c. Ná rh a edou ího e tra 

d. Sez a  zakládají í h čle ů e tra s jejich podpisy 

e. Plá  eko o ik  e tra, ude-li centrum disponovat s fi a č í i prostředk  

f. V jádře í edou ího pra o iště, které ude či ostí e tra zásad ě dotče o. Je-li 

tako ý h pra o išť í , přiloží žadatelé jádře í še h edou í h dotče ý h pra o išť 

4. O žádosti o založe í akade i kého e tra rozhoduje děka . Děka  posoudí žádost a předloží 
žádost k projed á í a Poradě čle ů ede í LF MU ejpozději do  týd ů od jejího doruče í. 
Děka  si ůže žádat účast zakládají í h čle ů e tra, e o jeji h zástup e a Poradě čle ů 

ede í LF MU.  

5. Na základě projed á í dle před hozího odsta e děka  žádost o založe í e tra s h álí, 
za ít e e o rátí žadatelů  k dopl ě í e o z ě ě.  

6. V případě s h ále í žádosti dle před hozího odsta e děka  určí datu , ke které u e tru  
z iká a určí z edou ího e tra z řad čle ů e tra. K tomuto datu bude centrum zaneseno do 

příloh  č.  orga izač ího řádu.  

7. V případě rá e í žádosti k dopra o á í, určí děka  lhůtu, do které á ýt žádost dopl ě a 
e o z ě  pro ede . Nedoručí-li zakládají í čle o é doplňují í i for a e e o z ě ě ý 
á rh děka o i do sta o e é lhůt , á se za to, že žádost e la podá a.  

8. Ce tru  za iká: 

- rozhod utí  děka a a základě žádosti edou ího e tra 

- rozhod utí  děka a a základě žádosti edou ího pra o iště LF MU,  rá i kterého 
e tru  půso í 

- rozhod utí  děka a  případě dlouhodo é pasi it  e tra. 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

25 

9. Vedou í e tra je urče  děka e . Nerozhod e-li děka  ji ak, za ede í e tra e áleží 
edou í u e tra příplatek za ede í.  Vedou í e tra: 

- řídí a orga izuje či ost e tra,  
- ede e ide i čle ů e tra, 
- hospodaří s fi a č í i prostředk  e tra, 
- á porad í hlas  pra o ěprá í h otázká h za ěst a ů, jež jsou pla e i 

z fi a č í h prostředků e tra. 
10. Vedou í e tra odpo ídá za hospodaře í a či ost e tra děka o i LF MU. V případě, že jsou 

fi a č í prostředk  e tra ede  jako zakázka ji ého pra o iště LF MU ež děka átu, 
odpo ídá edou í za či ost e tra děka o i LF MU a za hospodaře í edou í u pra o íku 
tohoto pra o iště.  

11. Vedou í e tra ůže ýt od olá  děka e  zej é a a á rh edou ího pra o iště, e které  
jsou vedeny fi a č í prostředk  e tra e o a á rh adpolo ič í ětši  čle ů e tra. 

12. Čle st í  akade i ké  e tru je do ro ol é a e áleží za ěj žád ý ho orář. Čle e  e tra 
se ůže stát akade i ký pra o ík Masar ko  u i erzit , a to i  případě, že e í 
za ěst a e  LF MU. O přijetí čle a a žádost rozhoduje edou í e tra. Rozhod utí o přijetí 
za čle a e tra se doručuje žadateli píse ě a pra o iště a á oka žitou plat ost. 
)akládají í čle o é u ede i  zakláda í listi ě se stá ají čle  e tra oka žike  s h ále í 
žádosti o založe í akade i kého e tra.  

13. Čle st í  e tru za iká stoupe í  z e tra, louče í  z e tra a zá ike  e tra. Čle  
e tra oz a uje uko če í s é či osti  e tru píse ě edou í u e tra. Čle  e tra ůže 
ýt louče  rozhod utí  edou ího e tra. )á ike  čle st í  e tru eza iká louče é u 

čle o i pra o í po ěr k LF MU. 

14. Centrum disponuje s fi a č í i prostředk  jako áklado é středisko zakázka  děka átu, e o 
jako áklado é středisko zakázka  ěkterého z pra o išť LF MU. Hospodaře í s prostředk  
e tra se řídí o e ý i předpis  o hospodaře í s fi a č í i prostředk   rá i u i erzit .  

15. LF MU posk tuje akade i ký  e trů  jako i stitu io ál í podporu t to služ : 
a. sprá a i ter eto é preze ta e 

b. distri u e elektro i ké korespo de e, poz á ek, a i for a í prostřed i t í  fakult í h 
a u i erzit í h i for ač í h s sté ů 

c. sprá a fi a č í h prostředků, jež e tra získají a s oji či ost, 
d. podpora při řizo á í perso ál í age d   
e. posk t uti prostor lékařské fakult  a zdělá a í akti it  orga izo a é e tr  

f. prá í porade st í 

16. Pro podporu i ořád ě pří os ý h akti it e tra ůže děka  a žádost edou ího e tra 
rozhod out o přiděle í fi a č í h prostředků, prostor, ož osti uží at fakult í 
i frastrukturu, popřípadě o další potře é for ě i stitu io ál í e o perso ál í po o i.  



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

26 

 

Čl. XVI 
)ávěreč á usta ove í 

 

1. Výklade  jed otli ý h usta o e í orga izač ího řádu je po ěře  děka  fakult . 

2. )a aktualiza i orga izač ího řádu a jeho dodržo á í odpo ídá taje ík. 

3. Orga izač í řád a ý á úči osti ke d i 1. 1. 2024 a ahrazuje před hozí z ě í orga izač ího řádu. 

4. Součástí orga izač ího řádu jsou t to příloh : 
(1) sez a  pra o išť, ko isí a sek í 
(2) rozděle í před ěto ý h sek í 
(3) orga izač í s hé a LF MU 

(4) Statut Centra Excelence Creatic 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

                                                                       děka  Lékařské fakult  Masar ko  u i erzit  

 

 

  



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

27 

Příloha č.  – Sez a  pra ovišť, ko isí a sek í 

 

• Ústavy 

• A ato i ký ústa  

• Biof zikál í ústa  

• Bio he i ký ústa  

• Biologi ký ústa  

• Far akologi ký ústa  

• F ziologi ký ústa  

• Ústa  histologie a e r ologie 

• Ústa  lékařské etik  

• Ústa  patologi ké f ziologie 

• Ústa  ps hologie a ps hoso atik  

• Ústa  si ulač í edi í  

• Ústa  eřej ého zdra í 

• Katedry 

• Katedra fyzioterapie a rehabilitace 

• Katedra la orator í h etod 

• Katedra optometrie a ortoptiky 

• Ústa  zdra ot i ký h ěd 

• Kliniky: 

• Společ á pra oviště s Fakult í e o i í u svaté A y v Br ě 

• Anesteziologicko-resus itač í kli ika 

• I. der ato e erologi ká kli ika 

• I. hirurgi ká kli ika 

• II. hirurgi ká klinika 

• I. i ter í kardioa giologi ká kli ika 

• II. i ter í kli ika 

• I. eurologi ká kli ika 

• I. ortopedi ká kli ika 

• I. ústa  patologie 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

28 

• Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

• Kli ika plasti ké a esteti ké hirurgie 

• Kli ika pra o ího lékařst í 

• Kli ika tělo ý ho ého lékařst í a reha ilita e 

• Kli ika zo razo a í h etod 

• Mezi árod í e tru  kli i kého ýzku u 

• Mikro iologi ký ústa  

• Neuro hirurgi ká kli ika 

• Sto atologi ká kli ika 

• Ústa  kli i ké i u ologie a alergologie 

• Ústa  soud ího lékařst í 

• Společ á pra oviště s Fakult í e o i í Br o – pra oviště Ne o i e Bohu i e a 
Porodnice 

• Gynekologicko-porod i ká kli ika 

• Chirurgi ká kli ika 

• I ter í gastroe terologi ká kli ika 

• I ter í he atologi ká a o kologi ká kli ika 

• I ter í kardiologi ká kli ika 

• Klinika a esteziologie, resus ita e a i te zi í edi í  

• Kli ika i fekč í h horo  

• Všeo e á i ter í kli ika 

• Kli ika e o í pli í h a tu erkulóz  

• Kli ika popále i  a plasti ké hirurgie 

• Kli ika radiologie a ukleár í edi í  

• Kli ika úrazo é hirurgie 

• Kli ika úst í, čelist í a o ličejo é hirurgie 

• Neuro hirurgi ká kli ika 

• Neurologi ká kli ika 

• Oč í kli ika 

• Ortopedi ká kli ika 

• Ps hiatri ká kli ika 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

29 

• Urologi ká kli ika 

• Ústa  patologie 

• Společ á pra oviště s Fakult í e o i í Br o – pra oviště Dětská e o i e 

• Dětská oč í kli ika 

• Kli ika dětské a esteziologie a resus ita e 

• Kli ika dětské hirurgie, ortopedie a trau atologie 

• Kli ika dětské eurologie 

• Kli ika dětské o kologie 

• Kli ika dětské otorhi olar gologie 

• Kli ika dětské radiologie 

• Kli ika dětský h i fekč í h e o í  

• Pediatri ká kli ika 

• Ústa  lékařské ge etik  a ge o ik  

• Společ á pra oviště s Úrazovou e o i í 

• Klinika traumatologie 

• Společ á pra oviště s Masarykový  o kologi ký  ústave  

• Kli ika ko ple í o kologi ké péče 

• Klinika operač í o kologie 

• Kli ika radiač í o kologie 

• Společ á pra oviště s Ce tre  kardiovaskulár í a tra spla tač í hirurgie 

• Kli ika kardio askulár í a tra spla tač í hirurgie 

• Ji á pra oviště pro vzděláva í, věde kou, výzku ou a vývojovou či ost  

• Institut biostatistik  a a alýz Lékařské fakult  

• Centra excelence 

• CREATIC 

• Účelová zaříze í 

• Ce tru  léči ý h rostli  

• Cho é a uži atelské zaříze í la orator í h z ířat 

• Si ulač í e tru  

• Správ í pra oviště 

• Děka át 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

30 

• Sekretariát 

• Ka elář taje íka 

• Perso ál í odděle í 

• Studij í odděle í 

• )ahra ič í odděle í 

• Odděle í pro k alitu 

• Odděle í pro k alifikač í roz oj 

• Odděle í projekto é podpor   

• Odděle í pro spe ializač í zdělá á í lékařů a elékařský h zdra ot i ký h po olá í 

• Eko o i ké odděle í 

• Prá í odděle í 

• Pu likač í odděle í 

• Odděle í eřej ý h zakázek 

• Odděle í pro ější ztah  a ko u ika i 

• Odděle í pro ědu a k alitu 

• Technicko-pro oz í odděle í 

 

Ce tra ejsou sa ostat ý i pra ovišti : 

• Akade i ké e tru  pro epilepsie  

• Akade i ké e tru  pro k alitu e zdra ot i t í 

• Akade i ké e tru  pro léč u skolióz a defor it páteře 

• Ce tru  euro ěd LF MU/Masar k Neuros ie e Hu  

• Akade i ké e tru  pro alig í h perter ii MUNI / Masar k U i ersit  Ce tre for Malig a t 
Hyperthermia 

• Akade i ké e tru  pro ýzku  a pra i i dful ess MUNI / Mi dfulness Research and Practice 

Network of Masaryk University  

• Centrum pro spasticitu Brno 

• Ce tru  lékařské ge etik  J.G. Me dela Masar ko  u i erzit  

• Ce tru  zdra ot i kého prá a 

• U i erzit í leuke i ké e tru  

 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

31 

Ko ise ejsou sa ostat ý i pra ovišti : 

• Apro ač í ko ise 

• Dis ipli ár í ko ise dle §  záko a o soký h školá h  

• Edič í ko ise 

• Eti ká ko ise 

• K iho í ko ise 

• Ko ise požár ě te h i ká a ezpeč osti prá e a h gie  prá e 

• Komise pro pediatrickou specializaci 

• Ko ise pro te h i ký roz oj 

• Komise pro hod o e í Ce  děka a 

• Lik idač í ko ise 

• Od or á ko ise pro zajišťo á í do rý h ži ot í h pod í ek pokus ý h z ířat LF MU 

• Roz rho á ko ise 

 

Pra ov í skupi y ejsou sa ostat ý i pra ovišti : 

• Pra o í skupi a pro koordi a i projektu P-Pool Pregraduál ího progra u pro oti o a é 
stude t  lékařst í s rozšíře ou ěde kou přípra ou  

• Pra o í skupi a pro restrukturaliza i Ce tra léči ý h rostli  LF MU 

• Pra o í skupi a pro si ula e  edi í ě 

• Rada gara tů studij í h progra ů 

• Pra o í skupi a pro strategii e izuál í preze ta i 

• Pra o í skupi a pro i frastrukturu 

• Pra o í skupi a pro HR A ard 

 

Před ětové sek e ejsou sa ostat ý i pra ovišti  

• sek e teoreti ký h před ětů 

• sek e diag osti ký h před ětů 

• sek e so iopre e ti í h před ětů 

• sek e i ter í h před ětů 

• sekce hirurgi ký h před ětů  



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

32 

Příloha č.  – Přiřaze í před ětů k před ětový  sek í  

Sek e teoreti ký h před ětů:  
• Biofyzika 

• Biologie 

• Anatomie 

• Histologie a embryologie 

• Biochemie 

• Fyziologie 

• Neuro ěd  

• Patologi ká f ziologie 

Sek e diag osti ký h před ětů  
• Lékařská mikrobiologie 

• Patologie 

• Imunologie 

• Diag osti ké zo razo a í etod  

• Kli i ká ge etika 

• Soud í lékařst í 

Sek e so iopreve tiv í h před ětů  

• Ko u ika e a se ezkuše ost 

• Lékařská etika 

• Epide iologie i fekč í h e o í 
• Veřej é zdra ot i t í 
• Ochrana a podpora zdra í 

Sek e i ter í h před ětů  
• )áklad  ošetřo atelst í 
• Propedeutika 

• Farmakologie 

• V itř í lékařst í 
• Pediatrie 

• Dermatovenerologie 

• I fekč í e o i 
• Kli i ká o kologie 

• Neurologie 

• Lékařská ps hologie a ps hoso atika 

• Psychiatrie 

• Difere iál í diag ostika 

• Prakti ké lékařst í a geriatrie  

Sek e hirurgi ký h před ětů  

• Pr í po o  

• Propedeutika 

• Chirurgie č. euro hirurgie, urologie atp. 
• Ortopedie a rehabilitace 

• Porod i t í a g ekologie 

• Oč í lékařst í 
• Otorinolaryngologie 

• I te zi í edi í a 

• Stomatologie (pro šeo e é lékařst í 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

33 

Děka

Proděka  pro studiu  
v prekli i ký h o ore h 
šeo e ého lékařst í a 

přijí a í říze í

Studij í odděle í

Edič í odděle í

Ústa , kli ik , katedr

Proděka  pro rozvoj a 
studiu   kli i ký h 

oborech VL

Studij í odděle í

Edič í odděle í

Ústa , kli ik , katedr

Odděle í projekto é 
podpory

Si ulač í e tru

Proděka  pro )L

Studij í odděle í

Edič í odděle í

Ústa , kli ik , katedr

Proděka  pro elékařské 
studij í progra  a 

i for ač í te h ologie

Studij í odděle í

Edič í odděle í

Ústa , kli ik , katedr

Odděle í spe ializač ího 
zdělá á í lékařů a elék. 

po olá í

Odděle í pro ko u ika i a 
ější ztah

Proděka  pro a gli ké 
studium a 

internacionalizaci

)ahra ič í odděle í

Ústa , kli ik , katedr

Odděle í pro ko u ika i a 
ější ztah

Proděka  pro záležitosti 
stude tů a ější ztah

Studij í odděle í

)ahra ič í odděle í

Ce tru  léči ý h rostli

Odděle í pro ko u ika i a 
ější ztah

Proděka  pro perso ál í 
záležitosti, itř í 

organizaci a legislativu

Perso ál í odděle í

Prá í odděle í

Proděka  pro spe ializač í 
zdělá á í

Odděle í pro spe ializač í 
zdělá á í lékařů a NL)P

Proděka  pro ědu, 
doktorské studiu  a 
orga izač í roz oj LF

Odděle í projekto é 
podpory

Odděle í pro ědu a 
kvalitu

Odděle í pro k alifikač í 
rozvoj

Cho é zaříze í

Proděka  pro k alifikač í 
roz oj a akade i ké 

záležitosti

Odděle í pro k alifikač í 
rozvoj

Edič í odděle í

Studij í odděle í

Taje ík

Ka elář taje íka

Odděle í eřej ý h 
zakázek

Technicko-pro oz í 
odděle í

Perso ál í odděle í

Eko o i ké odděle í

Sekretariát

 

 

 

     

Metodi ké říze í 

Účelové zařízení Správní pracoviště Ústavy, kliniky, 
katedry 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

34 

 

Pří é říze í 

Děka

Proděka i Vedou í ústa ů, kli ik, 
kateder

Taje ík

Vedou í studij ího 
odděle í

Vedou í zahra ič ího 
odděle í

Vedou í odděle í 
spe ializač ího 

zdělá á í lékařů a 
elék. po olá í

Vedou í odděle í pro 
k alifikač í roz oj

Vedou í pu likač ího 
odděle í

Vedou í eko o i kého 
odděle í

Vedou í technicko-
pro oz í odděle í

Vedou í odděle í 
eřej ý h zakázek

Vedou í odděle í 
projeko é podpor

Vedou í Ce tra 
léči ý h rostli

Vedou í ho ého 
zaříze í

Vedou í perso ál ího 
odděle í

Vedou í prá ího 
odděle í

Vedou í odděle í pro 
kvalitu

Ka elář taje íka Vedou í Si ulač ího 
centra

Pra o í i sekretariátu
Vedou í pro 

ko u ika i a ější 
vztahy



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

35 

   

  

Příloha č.  – Statut centra excelence Creatic 

 

STATUT CENTRA EXCELENCE CREATIC 
úči ý od . .  

(dále je  „Statut“  

 

Čl.  

Úvod í usta ove í  

(1) CREATIC je e tru  e ele e Lékařské fakult  e s slu člá ku XIII. Orga izač ího řádu 
Lékařské fakult  Masar ko  U i erzit  dále je  „Ce tru “ . 

(2) Či ost Ce tra se uskutečňuje a roz íjí  souladu s adřaze ý i fakult í i a u i erzit ími 

or a i a pod í ka i účelo é podpor  – Grant Agreement – project 29286760 – CREATIC 

(dále je  „Projekt“ .  

(3) Součástí Ce tra je Velká ýzku á i frastruktura C)ECRIN  souladu § , odst. , pís e o 
d , záko a /  S ., o podpoře ýzku u, e peri e tál ího ý oje a i o a í. Orga iza e 
a či osti ýzku é i frastruktur  C)ECRIN jsou popsá   Orga izač í  řádu Ce tra.  

(4) Ce tru  adále použí á ýhrad ě krátký áze  CREATIC za áz e  Masar ko  u i erzit  
dále je  „MU“  e o Lékařské fakult  Masar ko  u i erzit  dále je  „LF MU“   české  i 

a gli ké  ek i ale tu pro ější oz ače í udo  a íst ostí, kde Ce tru  půso í, a 
razítku a šude ta , kde Ce tru  stupuje s ý  j é e   rozsahu eze é  tí to 
Statutem. 

(5) Pra o í i jaz k  Ce tra jsou češti a a a gličti a.  
(6) Te to Statut je zá az ý pro še h  pra o ík  Ce tra.  

Čl.  

)a ěře í a dlouhodo á orie ta e Ce tra 

(1) Hla í  poslá í Ce tra jsou 

a zásad í rozšíře í rozsahu či ostí  o lasti ýzku u a i o a í za účele  udo á í 
ultidis ipli ár í e ele e, která us ad í dostup ost pokročilý h léči ý h 

přípra ků pro oder í terapie a léče ý h etod „ATMP“ ;  
b t áře í pod í ek a at osfér  pro špičko ý ýzku  a i o a e prostřed i t í  

zajiště í soké úro ě auto o ie Centra;  

c roz i utí široké ezi árod í spoluprá e a  
d posíle í h tré spe ializa e České repu lik   o lasti pokročilé edi í  a léči  

prostřed i t í  zapoje í aktérů z akade i kého, eřej ého, soukro ého a 
společe ského sektoru  souladu s Národ í RIS  strategií -2027). 

(2) S ohlede  a s é za ěře í a po ahu či ostí ůže Ce tru  t ářet i terdis ipli ár í 
přesah  a sdílet ýzku é a i frastruktur í tý  s ji ý i pra o išti MU a i o MU.  



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

36 

 

Čl.  

V itř í or y Ce tra 

(1) V itř í i or a i jsou:   
a Orga izač í řád Ce tra,  
b Pok  ředitele Ce tra,   
c S ěr i e. 

(2) V itř í or  Ce tra dá á ředitel Ce tra  rozsahu s ý h ko pete í eze ý h 
záko e , itř í i or a i MU, LF MU a tí to statute .   
 

Čl.  

Říze í Ce tra a orgá y Ce tra 

(1) V čele Ce tra stojí ředitel, který je ýko ý  orgá e  Ce tra. 
(2) Orgá  e tra jsou: 

a ředitel, 
b Mezi árod í ěde ká rada ISAB , 
c Řídi í ý or Steeri g Co ittee  

d Rada Creatic (CREATIC Council). 

 

Čl.   
Ředitel Ce tra  

(1) Ředitel je j e o á  děka e   souladu s člá ke  XIII. ode  . Orga izač ího řádu LF MU.  
(2) Ředitel odpo ídá za ko ple í říze í pra o iště, k alitu ýzku ý h a zdělá a í h či ostí 

a za hospodár é, efekti í a účel é užití získa ý h fi a č í h zdrojů. 
(3) V ko á á řídi í pra o o i ůči še  za ěst a ů  Ce tra a sílá za ěst a e Ce tra a 

pra o í est . Ředitel dále předkládá děka o i á rh  a z ik, z ě u, zá ik pra o ě 
prá í h ztahů čet ě sta o e í zdo ého ohod o e í je u podříze ý h za ěst a ů. 

Pra o í a zdo é po ěr  za ěst a ů se řídí o e ý i prá í i předpis , Mzdo ý  
předpise  MU a další i předpis  MU a LF MU.  

(4) Ředitel dá á itř í or  Ce tra k asta e í a říze í Ce tra tak, a  l  zajiště  
pod í k  pro zdělá a í a ýzku ou či ost.  

(5) Ředitel rozhoduje o strategi ké  s ěřo á í Ce tra a t áří ástroje pro aplňo á í 
strategi ký h ílů, čet ě ástrojů fi a č í h a oti ač í h  souladu s itř í i předpis  
MU a LF MU.  

(6) Je-li v rá i Ce tra realizo á a ýuka, ředitel odpo ídá za pedagogi kou či ost a rozhoduje 
o perso ál í  zajiště í ýuk  realizo a é  Ce tru. 

(7) Ředitel zastupuje Ce tru  e ztahu k Fakultě. ) řad pra o íků Ce tra ředitel j e uje a 

od olá á Operač ího ředitele a Věde kého ředitele, jeji hž ko pete e jsou upra e  
v Orga izač í  řádu Ce tra. 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

37 

(8) Ředitel Ce tra za účele  efekti ího říze í a t oře í pod í ek a at osfér  pro špičko ý 
ýzku  a i o a e ůže s ý i řídi í i pra o o e i po ěřit ji é pra o ík  Centra v souladu 

s Orga izač í  řáde  Ce tra. 
(9) Ředitel je oprá ě  jed at j é e  fakult  a u i erzit  při o jed á á í z oží a služe  do 

100.000,- Kč ez DPH, pokud itř í or a esta o í ji ak. 
 

Čl.  

Mezi árod í věde ká rada Ce tra   

(1) Mezi árod í ěde ká rada e tra dále je  „ISAB“  je e ter í porad í a hod otí í orgá  
podporují í strategi ký roz oj a z šo á í k alit  ýzku ý h a zdělá a í h akti it Ce tra. 
Její i čle  je i .  ezi árod ě uz á a ý h od or íků pokrý ají í h s ou e pertízou 

ýzku é s ěr  Ce tra, kteří ejsou prá ě ázá i s LF MU ani s žád ý  další  partnerem 

Projektu.  

(2) Čle o é ISAB jsou j e o á i ředitele  a á rh Řídi ího ý oru  souladu s ko sor iál í 
smlouvou Projektu.  

(3) ISAB e tra dlouhodo ě sleduje roz oj Ce tra a k alitu jeho ýstupů, pra idel ě projed á á 
ýroč í zprá  o či osti a roč í strategi ké plá  předkláda é ředitele .  Po do u řeše í 

Projektu slouží ISAB i jako Mezi árod í ěde ká rada Projektu. 
(4) Čle o é ISAB půso í záro eň jako a asadoři Ce tra, podporují jeho iditel ost, 

apo áhají šíře í jeho do rého j é a a jeho zapoje í do ezi árod í h part erst í.  
(5) Nej é ě jed ou za tři rok  pro ádí ISAB detail í íst í hod o e í Ce tra a jeho součástí i 

jed otli ý h ýzku ý h skupi .  
(6) Fu kč í o do í čle ů ISAB je tříleté. Čle st í  ISAB je čest é. Čle o é ISAB ají árok a 

áhradu ákladů spoje ý h s účastí a zasedá í h ISAB podle přísluš ý h předpisů. 
(7) ISAB s olá á ředitel Ce tra podle potře , ej é ě šak jede krát do roka. Pra idla pro 

říze í zasedá í a způso  jed á í ISAB sta o í Jed a í řád Mezi árod í ěde ké rad  centra, 

který je dá á   podo ě Pok ů ředitele Ce tra. 
(8) Čle st í  ISABu se uko čuje:  

a od olá í  e o  
b zdá í  se fu k e oz á e ý  píse ě řediteli Ce tra.  

 

Čl.  

Řídi í Vý or Steeri g Co ittee  

(1) Řídi í ý or zahr uje zkuše é od or ík , kteří ide tifikují a o itorují rizika, časo é plá  a 
rozpočet Ce tra. Řídi í ý or dále hod otí fu kč ost orga izač í struktur  Ce tra a 

jadřuje se k o hod í u odelu Ce tra. V případě sporu ezi part er  Projektu 
rozhoduje o řeše í pro lé u hlaso á í .  

(2) Řídí í ý or je slože  z  zástup e ede í LF MU a  zástup e každého part era Projektu. 
Čle a řídi ího ý oru za LF MU j e uje a od olá á děka  LF MU, čle  řídi ího ý oru za 
part er  Projektu j e uje a od olá á oso a oprá ě á prá ě jed at j é e  part era. 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

38 

(3) Řídi í ý or e tra jed á dle Jed a ího řádu Řídi ího ý oru, který je dá á   podo ě 
Pok ů ředitelem Centra. 

(4) Řídi í ý or zasedá každý h šest ěsí ů. 
 

Čl.  

Rada CREATIC (CREATIC Council) 

(1) Porad í  orgá e  ředitele je Rada CREATIC dále je  „Rada“ . Rada je j e o á a ředitele  

a její i čle  jsou od or í porad i „key optional leaders“  přísluš í k ýzku ý  
progra ů , ěde ký  a další  klíčo ý  o laste .  

(2) Radě předsedá ředitel. Rada projed á á zej é a dlouhodo ou ko ep i a roz ojo ou 
strategii Ce tra čet ě strategi ký h i esti , politik  roz oje lidský h zdrojů, ýroč í zprá  
o či osti Ce tra a strategi ké plá  roz oje stá ají í h a ěde kého s ěřo á í ýzku ý h 
progra ů, čet ě jeji h odifika e, zá iku či z iku o ý h. Rada d á a koordi o a ý 
roz oj zdělá a í h a ýzku ý h akti it Ce tra a kapa it ýzku é i frastruktur .   

(3) Rada se s hází k jed á í ej é ě jed ou za  ěsí e.  
(4) Rada jed á dle Jed a ího řádu Rad , který je dá á   podo ě Pok ů ředitele Ce tra. 

 

Čl.   
V itř í čle ě í Ce tra 

(1) Orga izač í strukturu Ce tra, půso ost, pra o o i a záje é ztah  orgá ů Ce tra 
upra uje Orga izač í řád Ce tra. 

 

Čl.  

 Majetek a hospodaře í Ce tra 

(1) Ce tru  je sa ostat é pra o iště Fakult  hospodaří í s přiděle ý  rozpočte  a 
projekto ý i zdroji  souladu s adříze ý i předpis .  

(2) Ce tru  usiluje o a i ál í ož ou di erzitu zdrojů pro zajiště í sta ilit  a dlouhodo é 
udržitel osti še h orga izač í h součástí a či ostí.   

(3) Fi a č í prostředk  a s oji či ost získá á Ce tru   rá i rozpočtu MU a Fakult , účelo ě 
urče ý h prostředků, získá á í dota í a řeše í  árod í h a ezi árod í h projektů. V 

e ší íře uží á Ce tru  ol ý h kapa it k realiza i s lu ího ýzku u a doplňko é 
či osti.   

(4) Rozpočet Ce tra usí ýt ro a ý nebo v zisku.  

  

Čl.   
Hod o e í či osti Ce tra   

(1) Ředitel předkládá jed ou roč ě ýroč í zprá u o či osti a hospodaře í Ce tra Radě e tra 
a ISABu.  

(2) Nej é ě jed ou za tři rok  pro íhá preze č í hod o e í Ce tra a jeho tý ů 
prostřed i t í  ISAB. Hod otí se jeho dlouhodo á strategie a její aplňo á í, slože í a 



č. j.: MU-IS/323222/2023/2241130/LF-1 

 

 

39 

k alita tý ů, k alita še h či ostí a ýstupů, dosaho á í krátkodo ý h i dlouhodo ý h ílů 
i fi a č í udržitel ost.  

(3) Každoroč ě pak pro íhá hod o e í jed otli ý h za ěst a ů  souladu s itř í i předpis  
MU.  

 

Čl.  

)ávěreč á usta ove í   

Výklade  tohoto Statutu je po ěřen Proděka  pro perso ál í záležitosti, itř í orga iza i 
a legislativu LF MU. 

  

 


